Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé (¢ Madhe dhe Magure-faza II, me numér identifikues: 613020060 521

>

KOMUNA E LIPJANIT

KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PIESA 1 EKONTRATES:

E pérpiluar mé 31.08.2020
Komuna e Lipjanit, pérfagésuar nga Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit z. Adem Duriqi né vazhdim
(pérmendét) Autoriteti kontraktues dhe

Grupi i OE KONAKU GROUP SH.P.K, N.P KONAKU té cilén e pérfagéson Meté Bytyqi, né vazhdim do
té perdoret (Kontraktuesi) ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara

me poshte:

Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé té Madhe dhe Magure-faza II, me numér identifikues:

| N2 prokurimit 613-20-3675-5-2-1

Nribrendshém 613 020 060 521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i stadiumeve né
Dobrajé té Madhe dhe Magure-faza II, té gjitha té parapara te pérshkrimi i gmimeve.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cimimi total i punéve duhet & jets: 118,114.03 €; [njéqind e tetémbdhjet mijée njéqind e katermbédjet/Euro/
e xerro tre/cent/.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jet€ e vetmja pagesé q¢€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit pérkatés té
prokurimit

Tre raportohel né ¢do dokument apo kerkesé né lidhje me keté aklivitet t& prokurimit
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(a) Marréveshja ¢ kontratés:

(b) Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés:

(¢) Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit. duke pértshiré edhe Specifikimet Teknike:
(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér (é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe duhet ¢ dérgohen
me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj. ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa
heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet & kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés s¢ tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e
komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoflim (& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét
"njofton”. "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsyc.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej (€ cilave jan& pér Autoritetin Kontraktues dhe

njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Adem Duriqi Emri: Meté Bytyqi
iPozita: Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit Pozita:

Nénshkrimi: y Nénshkrimi: W{_‘)
R I 1 4 Data:

Data:

et Y.08 tpr0
Vula: Vula:

I
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PJESA 1T E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni i Pérkufizimel

1 o Kontrate™ do 16 thotd mandveshie @ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ éshié shénuar né formularin ¢
Kontratcs 10 nénshkruar nga paldt, duke perfshirg & giitha shtojeat pér k&€ dhe € gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né &,

13 = Puné” konsiderohen 18 giitha ato puné @ cilat jang objekt i kontratés dhe 1¢ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon & t& kryhen nga
T osrenbon

Kontraktuest. gofshin ato ndértin. restaurinm. meremetin apo reénim ndericsash, pajisic. struktura inshinieringu civill struktura 1€ era apo

prest ¢ e,

13 Kontraktuesi™ Sshié operatort ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin e kontratés. 1 cili (1€ cilét)
Gahtd pald g Kontee dhe Sshid 1 obliguar 16 ey ejd punct sipas marrdveshies dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me

kontratd

4 ~Menaxheri § Projekne™ &shic njeriv i cahtuar nd Rushiet ¢ veganta (& kontratds ( apo cilido njerl kompetent | antorizuar nga
\ Ktuosy il Sshic jegjés pér mbikigurion o knerjes <€ pundéve dhe pér (& giitha hollésitd dubet 11 raportojé

TR Y o N . -
atorilet Kontraktue il ¢ oplrgje

3
vheob ol [N

Vo ettt Kontraktues,

13 Cmimi Kontratts” do 1@ thot¢ shuma g¢ i paguhel Kontraktuesit sipas marréyeshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do 1@ thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& Kontraktuara.

1.7 *Pajisjet ¢ kontrakiuesit” do (& thot¢ ¢ (€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér
VST U PTG O IC RO AR LG G o UL e DRV s autitialla,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. lHogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve

¢ kontaktuara.

1.9 K P do (@ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢& Kontraids,

110KV do & thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21 KVEK ¢ sukidsoing oiti éshie ligji ¢ i péreakton 1€ gjitha ¢éshijet & nuk jand 1€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet patéve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

1 Transforimi do (@ jerd valid vetem nése ka marréveshje (& shkruar périmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vel ose njé

N
AN

pjesé 1E saj te njé palé e tretd.

i
7:-'

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. ta transierojé Kontratén os

ose ndonié pertitim apo interes nga ajo. pérveg né kEto raste:

) kur ka ngarkesé per pagest. né favor 1€ bankieréve 1€ Kontraktuesil, (& shumave & duhel (& paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas

hontratds: ose

by né rast (& dhinies s¢ € drejiés sé Kontrakluesit siguruesve & Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar nd
rastel kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ vela pér
pjesén ¢ kontratés q¢ tashmé éshté realizuar ose per pjestn q¢ nuk éshté bartur.

14 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratgs duhet 18 plot€sojng kriteret pérshtatshmérisé ¢ zbatohen pér dhénien e kontratés perveg né raste

Kur transterimi behet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni Nén-kontraktimi

L Nenkontrata éshie valide vetém ndse ka marréveshje & shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese (@
hontratds sC Hj njc pale ¢ retd.

1.2 Elementel ¢ hontratds qé do ¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen 16 ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢
dorézZimit te olertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
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Witoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja ¢
njoltimit. duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk 1eshohet autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te giithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund (& siguroj. ku e Konsideron

si (& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi ¢shié pergjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vel si dhe ¢ agjentéve ose t& punésuarve. né
(@ njEjEn ményre si po & ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit. agjentéve (& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit (© ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin
nga obligimet ¢ tij sipas kontrat¢s

1.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té periudhés s¢ garancis¢
nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me fumizimet g€ i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi duhet q&. n¢ ¢farédo momenti pas skadimit
(@& periudhés s¢ garancist. Ui transferojé menjéher te Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues.

pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.
Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni S Dhiénia ¢ dokumenteve

5.1 NEse Sshié ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet i japé Kontraktuesit. pa pages¢,
)& kopje 1€ skicave € pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi
mund & blejé kopje tjera (& kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1éshimit (¢
certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera &
kontratés.

5.0 Pérvec nése éshié e nevojshme pér qéllime & kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep autoriteti kontraktues nuk
duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen nj¢ pale (€ trei€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet ¢ jané (& nevojshme pér ekzekutim & miré (€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohen e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve. do i jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte. né pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave & pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit. duhet (& mirémbaje ¢do objekt (& vendosur n¢ dispozicion t¢ tij n¢ gjendje t& mirg, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& ketd (& drejté (¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me reegulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjieve, rregulloreve dhe informatave mbi
sakonet. urdhératé apo ligiet anésore (& Republikés se Kosoves (& cilat mund & ndikojné te¢ Kontraktuesi gjaté realizimit (€ obligimeve (&
1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

7.2 N¢ bazé & dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér
(& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe Iejet ¢ nevojshme. duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin. shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet
¢ tyre.

Obligimet e Kontralktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (€ kontrat€s. ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés. do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk
do & pezullohet pér shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe (& veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do €
sigurojé e personeli i Gj. (& atdrmit ¢ tyre. dhe punétorét vendor€ (€ tij gjithashtu Ci respektojné dhe (€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rreeulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ul trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né
rastel kur Kjo ¢shié ¢ nevojshme per qéllime (& chzekutimit (€ kontratés. ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnj¢ detaj (& kontratés pa

pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
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8.4 Nose Kontraktuesi éshté grup. pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (¢ siguroj se punét do (¢ fillojné dhe (& pérfundojné brenda alatit ¢ caktuar réné dakord né programin ¢ beré sipas
Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (¢ siguroj qé t& gjitha punét q¢ ai/ajo do (& béjé. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (& punimeve do (& b&hen
né kohe dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis¢ dhe zellit. ¢
cila do t& pritet nga njé hontraktues i afi¢ dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve gé jané pérdorur
pér realizimin ¢ punéve 1€ Kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

.

skela 1@ larta. et do (& pérdoren dhe
h né MENVIE & & mos démiojé kalimtarét ¢ rastit. objektet pérreth. trafikun etj.

¢ ol se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda siz ckskavatoré & Hojeve (& ndryshme. vinga. kamioné (& llojeve t& ndryshme.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pergjegjés pér siguriné ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni Y Personeli

0.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij. pér t& kryer puné ose personel (jetér
dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj ¢do zévendésim (& propozuar (& personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése. ose karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé té miré s¢ ato (& propozuara gjaté

tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té. jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim (& plot¢
dhe 16 mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do (¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢larédo humbjeje gé &shié pasojé ¢ mosckzekutimit & ploté¢ dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢

Kontraktuesit.
10.2 Sigurimi do (& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1€ kontratés do (€ jet& n¢ formén e dhéné né pjesén 1V (€ kontratés,

Neni 1l Pérgjegjtsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

o deri sa 16 1eshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve. rreziget e léndimeve personale. vdekja. dhe humbja ose

11,1 Nea data ¢ [ilimit
Materialet. dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

démtimi i pronés (pertshiré, pa kufizim. Punét. Impiantet.

11.2 Kontraktuesi duhet (¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té defekieve né shumat ¢
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jané pér shkak (€ rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigurim & ka per géllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

1.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ {illé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t€ ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti

1.5 N& qofté se ekzistojné arsye
caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe (€ zbresé ¢gmimin ¢

Kontraktues mund (& zgjas¢ alatin ¢
shpérblimit nga [itimi 1 kontraktuesit.
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Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do € dorézojé Menaxherit (& Projektit nj€ program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve. afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve.  metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuader (&€ punéve (& kontraktuara. kontraktuesi
dubhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin n¢
intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do & sigurojé argument me shkrim
Menaxherit (& Projektit.

121 Paragitja ¢ programit (& (illg. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢
Kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara. si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé
pagesé shtest pér hontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencts s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria n¢ vend punishte
13.1 Kontraktuesi do (¢ ket@ (¢ drejtén (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés.
me pérjashtim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do (& jeté pérgjegjés pér & marre
hapat ¢ nevojshém. né interes (€ punonjésve (€ (ij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (€ treta. pér (& parandaluar ¢do humbje
ose aksident i ¢ili mund (& rezultojé nga Kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do (¢ marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij. pér (€ siguruar q¢ strukturat
dhe instalimet ckzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij. ndrigimin.
siguring. skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang (€ nevojshme pér zbatimin ¢ duhur (& detyrave ose g€ me arsye mund & kérkohen nga

Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla si
rrugét. hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Ai. né veganti. do (& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme. ose ¢shié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim (&
mbrojtjes apo pér (& pérforeuar pjesét ¢ rrugdve. urave. do (& bartet ne shpenzime (& Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk
ato hrvhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi- duhet 1€ njollojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta q& ai synon t& ndérmarré
para se kryef ato. Riparimet ¢ démit ¢ shkaktuara n¢ rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté né shpenzime (€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ¢shié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohet se jan¢ perfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t&¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrifje ¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (¢ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit (& pérfundimit € punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 KKostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do (& pérfshihen né Punét né mes (€ Datés sé¢ fillimit dhe n¢ fund t& periudhés s¢
Korrigjimit & Defekteve do € rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose

mosveprimet ¢ Kontrakuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puntve
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (& Projektit. dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specitikuar né¢ KVK.
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Neni 18 Zgjatja e periudhis s¢ ekzekutimit

18,1 Kontraktuesi mund (¢ kérkojé zgjatje 18 periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratds s¢ 1ij vonohet. ose pritet se do 1@ vonohet.
por ndongérin nga Ko arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontralds:

b) Forea madhore (¢ pérkutizuara si nd Nenin 338:
1S Brenda aktuesi duhet ta laimdrojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qélhim &
hajs karkese pér sgiatje @ periudhés s@ realizimit pér & cilén ai konsideron se ka (& drejié dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetcr
adérmiet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithtperfshirése ashtu g& t€

IR P | [N,
E HIUOS [h[\i ot X\UI‘

mund ¢ kontrollohet kérkesa.

18,3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajes e sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1 Tejoje me shirim Kontraktuesit keie zgjaje &
peritdhds SO readizimit ndse mund @ arsyetohet ose nd menyid prospeklive ose retrospektive. ose e informaojé Kontrakiuesin g¢ nuk i

Gshid dhend ¢ drejia pér zejatje (& periudhes,

Neni 1Y Dimet e hlividuara

191 Kontraktuest do @ pagaaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Rontraktues né normen ditore (& cekur né KVR pér gdo ditd q¢ Data e
Perfundinit Sshie e vond se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 8 likuiduara nuk duhet @ tejkaloj shumén ¢
pitrcakiuar nd KV K, Autoriteti Kontrakiies mund (& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 1@ Kontrakivesit, Pagesa ¢ démeve (€
likuiduara nuk do 1@ ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

10.2 Nose Autoriteti Kontraktues ka fituar @ drejtén ¢ vierés maksimale né baz¢ 1& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta njoflojé Kontraktesin:
() konfiskojé garancing ¢ realizimit: dhe / ose

(hy 1& ndérpresé kontratén: dhe

(¢} 18 hyie né njc kontraté me njé palé (@ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (€ punimeve.

Matevialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punds
Y001 NGE rep]istEr 1 punds do 1@ pirveg hur parashikohet ndryshe nga K VK. mbahen nét vend-punishie nga ana ¢ Kontraktuesit. i cili do ¢
mbaje (& pakien informacionin e méposhtén:

a1 kushiel ¢ motit, ndérprerjet ¢ punds ge detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punds, numrin dhe lojin ¢ punétoréve 1€ punésuar né
vend-punishte. materialet e furnizuara. pajisjet né pirdorim. pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e
derguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhtne Kontraktuesit:

by deklaratal ¢ hollésishme (& 1& gjitha elementeve  sasiore dhe cilésore 1€ punds s¢ beré dhe furnizimet e dorézuara dhe (€
pérdorura. 1& afta pér t kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimel e béra né regjistrin ¢ punés. si punc ne progres. duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe & bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i 1ij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do ¢ komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit
Kontrakiues né afat prej 15 ditgsh pas datés né (€ cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton
ge 18 nénshkruajé ose (& paragesé piképamjet ¢ 1ij brenda periudhés sé lejuar, do (€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh¢ dhe mund. pa hequr dokumentin. 1€ b&j¢ ose & marr
njé kopje 1€ shénimeve (€ cilat ai [ konsideron & nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkests. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pgr (& mbajtur regjistrin ¢ punés né
mémrén ¢ duhur.
Neni 214 Qrigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

@ dhe materialet do (6 jen¢ né pérputhje me specifikimet. vizatimet. sondazhet. modelel. mostrat, strukturat dhe

Y11 Punét. komponen
fispozicion 1& Autoritetit kontraktues per qéltime identifikimi gjaté gjithé periudhés s¢

kérkesat Gera né kontratd dhe do @ mbahen né ¢
realizimil.

212 18 giitha pranimet teknike prefiminare do @& jend objekt i njé kérkese (€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues.
K arkesa duhet 1 referohet numrit te kontratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i G, sipas rastit. Komponentét dhe
materialel ¢ speeitikuara n¢ kérkesé duhet 1¢ certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotgsojné kérkesat pér kEte pranim para se (&
inkorporohen né pune,

1.3 Edhe ndse jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do € pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve. ato mund té
refuzohen dhe duhet 1@ zévendesohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit
mund ¢ jepet mundésia Ui riparojé dhe Ui pérmirgsojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar. por kito materiale dhe artikyj do &
pranohen pér inkorporim né pune vetem nése jané riparuar.
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Neni 22 Inspeltimi dhe testimi
I 1 Autoritell Kontraktues do 18 eméroi “Menaxherin ¢ Projefeir’. 18 cohur né KVKL i cill do (@ jete sergjeejds pér mbikégyrien ¢
) g J purgjeg] AR
chzehutimit 1@ pundve vjatd @re kohes, duke Gilluar g8 nga dita ¢ pard ¢ Gllmit & punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhds garantuese (8
i g ¢ ] i ¢

detekieye dhe pirraporting ek Autoriteti Kontraktues.

(Crdna dakord,
133 Kontrakwest do (8 sigurojé g8 komponentét dhe materialet e dorézohen né kohe n¢ vend pér (i lejuar autoritetit kontraktues qe &
Cuhdofd me pranimin ¢ komponentéae dhe materialeve. Kontraktuest konsiderohet se ka vierésuar plo@sisht véshtirésité qé mund (1 hasé

i b ool vor :
ad RS aspekt. dhe nulkodo

do i Tetohet o 1 paragesd ndonid arsye pér vonesé né pdrmbushien ¢ detyrave,
] H . . i L .

lejohet o
1 Awtoriieti hontraktues do 18 Retd 1@ drejlé ase ngi v eld ose agientit ¢ Ui qe i inspekiofe, kontrolloje. mase Jhe testojé komponenié
materialel. dhe mijeshicring, dhe 1@ hontroliojé progresin ¢ pérgatites. fabrikimitapo prodhimit @& ¢farédo artikulli g¢ pérgatitet. fabrikohet
ontrtis, nd manvrd i 1@ péreakiojd nése komponentét. materialet dhe mjeshiéria kané cilgsing dhe

oo prodhohet pde ofrimin ¢ sipas |
sasing ¢ kérkuar, Kjo do 1@ behet ng vendin ¢ prodhinut. fabrikimit. pérgatities ose n€ vend-punishie ose né ndonjé vend jetér. sig mund
(¢ specttikohet né kontratd,

¢

125 Nese kamponemét dhe materiatel i Rkand Rajuar testet. Autoriteti kontraktues do @ nioftoic Kentraktuesin ose do te miralopd

certifikimin ¢ procedurds idhur me KEe.

7.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, seeili do (& jap¢ njé deklarad per piképamjet ¢ tij
ndaj tetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tlle, Autoriteli kontrakiues ose Kontrakiuesi mund @ kérkojné & ke
teste 18 pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét.
I'é ejitha raportel ¢ testimit do 1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do Ui komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesC (¢
MOk IS, KeAUidict ¢ timosiitiii 4o W juid puiilidinieic, suspd v i i AU L U i i iRl s o

Sshie gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohe do (& informojé Menaxherin ¢ Projeklit. né qoft€ se véren ndonj¢ gabim apo 1éshim né skica (vizatime)
apo edhe né specifikim gjatd kryerjes s¢ pundve duke ia ierhequr vErejtien se ato mund ¢ ndikojné me vone né Kualitetin e punéve.

D30 Nese Menashert 1 Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo I&shimeve. gofshin ato ne skica apo ne specilikim teknik. ai/gjo do
Ui evito) menjcherd dhe do U konsideroj pasojat.

23.3 Nése paldt ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose e
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés. atéheré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni2d Pagesa
24,1 Pagesat do 1& béhen né Furo.

24 Pagesat do (8 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj Kontraktuesit
shumen ¢ certilikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlitikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesd. Kontraktuesit do 1i pagubel interes pér pagesé e vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do (€ Hogaritet nga data né (€ cilén
pagesa duhet 1© ishte beré. deri né datén kur pagesa Eshit bEr me vonest. ¢ rregubiuar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e

naddrimit.

243 Artikujt e Pundye por @ cilat nuk Sshitd dhdnd normé apo ¢mim nuk do 18 paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do 1 konsiderohen

1& mbuluara nga nosmat dhe gmimet tjera né Kontratg,

2404 Pagesat qe dubet (e béhen sipas fatwes se Jéshuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen né llogaring bankare & dhéné n& Pjesén V.
Fdentifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ ¢ plot@son Kontraktuesi. | njgjti formular. q& i bashkéngjitet kérkesds pér pagese, duhet &
pérdorel pér (i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.



Rregullimi i stadivmeve né Dobrajé (¢ Madhe dhic Magure-faza L me numéridentifikues: 613020060521

Neni 25 Paramasa dhe Paratlogaria

A doyps S Ao Ao natisie ner ndert sei] N 3o 1< Sy - 8 krvhe 3¢
S 1 Paramasa dhe paralfogaria dubet 1 pérmbaing pajisie pér ndértim. instafim. testim. dhe punén ¢ komisioneve ye dubiet & kryhet nga

ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur emimin ¢ kontralés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné ¢

puncs <& kever nd normén ¢ Paramasds dhe Parallogarist pr cdo artikull.

st 18 kontratds paushalie, Pershkeimi 1 Aktivitetit dubet 1© pérmbaj aktivitetet me emim pér punét ¢ kryera nga ana ¢

: ki
1 paguhet. Nose pagesa pér Materiale né vend puniny do & béhet veg ¢ veg. Kontraktuesi do @ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend

res sé

ontroll 18

[ R S L TP I N vitent ndrdore! ndr monitor M
Kontraktuesit, Pérshhrimi i ARGvitetit pérdoret pér monitorim dh

punim vegmas né Pérshirimin e Aktivitetit,

Neni 20 Parapagimi
M0 1 Atoriteti Kontrakioes do 8 bajé pagesé paradhénic Kontraktuesit 1& shumave & pereakiuarg né KVK nga data ¢ caktuar né KVK

Kunddr disposités nea Kontraktuesi 1 ngé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njE Tormé (& pranueshme pér Autoritetin Konirakiues né
8. por shuma e garancis¢ duhet &

sasi dhe v abutd @ burabartd me parapagin, Garancia do 1@ mbetet n€ fugi dert sa & bthet pagesa ¢ par
reduktohier nf minyrd progresive nga shuma qé paguher nga Kontraktuest. frteresi nuk do 1@ paguhet pér parapagim.

26.2 Konraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet ¢ jera € nevojshme posagtrisht pér
Krverjen ¢ punéve, Kontrakiuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie &shid pérdorur ng¢ két& ményré me lurizin @ kopjeve 1€ faturave

ose dokumenteve 1€ Gera pér Menaxherin e Projekut

263 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal perndryshe per shkak (& Kontraktuesit. pas orarit (&

pérgindjeve @ pérfunduar © Punéve né baze (& pagesds,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specifikuar né KV do (¢ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit der n¢ periundim ¢ 1ere i€ FUneve. ijo siiuiie i ashje
rast nuk do e tejkaloj 10% ¢ vierds totale te kontrats origjinale. Kontraktuesi mund & zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
e kérkese™

»7.2 Shuma ¢ mbajtur ose varancia ¢ mbajtes do (€ pagubet brenda 30 ditgsh nga dita ¢ lashimit te deklarat@s sé Hogarisé pérfundimtare &

referaar né Nemin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

281 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore t& gmimeve & vlerésuara € punéve (& pérfunduara me minus

shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén gé duhet

Ui pagubet kontraktuesit,

8.3 Viera e punds s¢ krver do (& pereaktohet nga Menasheri i Projektit.

Eolvios
Pt

284 Viera ¢ punés s& périunduar plrishin:
a. NE rastin ¢ Kontras sé Paramascs dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasis¢ s& punés né Paramasé dhe Parallogart q& éshté

pértunduar: ose
b NE rast 1@ kontratés paushallg. viera ¢ punds s¢ ekzekutuar do (€ perbéj vierén
¢ Aktivitetit.

¢ aktiviteteve 1€ pérfunduara né Pérshkrimin

28.5 Viera ¢ punés s¢ perfunduar périshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontrakiuesi jo md vand se 90 ditd pas éshimit i@ certifikatés perfundimtare 1§ pranimit. do (€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé
drati e deklaratés se Hogarise perfundimtare me dokumentet mbéshteiese & iregoiné né detje vierén ¢ punds s¢ b&it n¢ pérputhje me
bashku me @ gjitha shumat ¢ métejshme 1€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, né ményré ¢

kontratén. sé
Menaxheri | ProjeRiit (¢ pérgatis deklaratén ¢ Hoge

is¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit & draft-deklaratés se logaris¢ pérfundimtare dhe & gjithé informacionit (& kérkuar né ményré té
arsyeshme pér verilikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e logarisé pérfundimtare. ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés: dhe
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b) pas evidentimit te shumave (e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave (¢ cilat i takojné& Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés. bilanci. nése ka. nga Autoriteli Kontraktues tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

autoriteli kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar. dhe te Kontraktuesi. deklaratén ¢

(& cilén duhet paguar Kontraktuesi n¢ bazé (& kontratds. Autoriteti
are. si njé njohje ¢

29.3 Menasheri i Projektit do & I1&shoje te
Hogarisé perfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare per
kontraktues ose pérfagésuesi i tj i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (¢ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimt
vierds sé plote dhe perfundimtar (€ punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do (& dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar (€ Menaxherin

¢ Pl't)jk']\[il.
Neni 300 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

() Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.

(h) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété. ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimel. specifikacionet)
apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin ¢ caktuar si n¢ kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin ¢ Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se

nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtes¢
pér Kontraktuesin.

(¢)  Parapagimi vonohel.

( Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né Iéshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1€ punéve (€ kontraktuara & cilat pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

llohet po ashtu

0.2 INEse e ngjarje ¢ titie ndodi, atehicre G Es OFHEdie s GEE -

PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

300 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&Him (& pranimit (¢ perkohshém ose final do (€ behet né prani (& Kontraktuesit.
Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te jete informuar prej (& paktén 30 ditéve para

datds s¢ verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet &
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet (¢ tilla mund € fillojné.

¢ kontratds. duhet. nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te

32.2 Punél te cilat nuk plotésojné kushtet
aktues. perndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit (& duhur né shpenzime (& Kontraktuesit. me

riparohen. sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontr
urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues Kur (€ kené Kaluar né ményré (& kénagshme testet pér pranim dhe te jete
l6shuar. ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. per njé certifikaté (& pranimit (& pérkohshém jo mé herét se 15
dité para se punét. sipas mendimit e Kontraktuesit. te jene (& gatshme pér pranim (€ perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit¢sh

pas pranimit (€ aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

(i 18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné. nése
kjo &shié e pershtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit & tij jané pérfunduar
punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (& pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikaten.

a)

13.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose 1€ refuzojé furnizimet brenda njé

periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.
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Ryegullimii

334 Pas pranimit 1@ perkohshem © punéve. Rontraktuesi i gmonton dhe 1 hey strukturat ¢ perkohshme dhe materialet q¢ nuk kérkohen mé
pér perdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Al gjithashtu do & heqd ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ beje ndonjé ndryshim
(¢ giendjes s¢vendit @ pranimit sig kérkohen nd kontratd.

Neni 34 Pérgjegjésia nibi Defektet

341 Rontakiuesi do 10 jetd pérejegics pér ménjanimin ¢ defekieves oo ddmeve. ¢ ndonjé piesé te pundve 1 cilal mund 1@ shfagen apo

svigen giaid periudhies so defehione dhie e cilat tindin nga ose:

al pérdorimin i impiantit ose materialeye (€ démtuara ose mjeshiériv ose dizajni i gabucshme i Kontraktuesi: dhe /ose
by gdo veprin apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhds se defekteve,

Esiné e

342 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirdsaje defektin ose démin sa md shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi pergjeg)
defekteve pdr & giitha 78vendésimet ose rinovimet do te filloj nea data kur zévend@simi ose rinovimi &shig bérg pér kénagésiné ¢
mbikégyrésit, Nise kontrata mund@son pranim (& pjesshém. periudha e defekteve do ¢ vazhdohet vetdm pér ald pjesé (& punimeve e cila

Sshte ndikuar nga ndSrrimi apo rinovim.

kit do

30,3 Nose shinget ndonji defeki ose ndodh ndonjé dém gjad periudhés s¢ pérmendur. autoriteti kontrakiues ose menaxhert i proj

w njoftojng Kontrakiuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin (& Korrigjoj njé delekl ose nj¢ dém brenda afatit kohor (& péreaktuar né njoftim.
autoriteti kontraktues mund &

) L8 Rrvejd veld pune. ose 1§ punésojé dike tjetdr pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit. né & cilin rast
kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& Zbritet nga pagesal ¢ pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit
ose nga (8 dyve ose

by @ nddrpresé kontratén,

S48 NE raste urgjente. KU RONIraRkiest Nk Mund W6 diraict Aeijeindieo Ose, pani Lolile diiitii. rivi valine div ‘__’,'M.\;_;v UV B o
nevojshme. avtoriteti kontraktues ose Menaxheri | projekit mund & keyvejné punén né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri | projektit dubiet (@ informojé samé shpejt & € jete ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

303 Periudha o pérgjegjdsisé se defekieve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
jegjisise se defekteve do 1€ fillojé n€ datén ¢

pérgjepidsisé se defehteve nuk Sshid ¢ specitikuar, ajo do (¢ jeté 365 dite Periudha e Pérg
pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit (& perivdhés s¢ garancis¢ ose. né rastet kur ka mé teper se njé periudhé. pas skadimit @ periudhés s¢ fundit. dhe
atchere kur & jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet. autoriteli kontraktues do i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté € pranimit
pérfundimtar. me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues. duke cckur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe né ményré @ tillé q¢ autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur, Certifikata perfundimtare ¢ pranimit do (¢ léshohet nga
autorited kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s¢ garancis¢ ose menjéhere pasi riparimet eventuale g& jang kérkuar sipas
Nenit 34 18 jend pertunduar né menyré & tllé qé t& jeté i kénaqur awtoriteti kontraktues.

352 I auk do 16 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menasheri  Projektet dhe (e jete dordzuar ek autoriteti Kontraktues. ¢ njé kopje tek Kontrakluesi.

35.3 Pa marré parasysh fshimin ¢ certifikates pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten & detyruar pér
plotdsimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratds para [Eshimit 1& cortifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe (€ cilat kané mbetur &
parcalizuara né kohén kur 1&shohet certifikata parfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ titla do & pircaktohen duke i

reteruar dispozitave 18 kontratdés,
Shielja ¢ kontratés dhe shkiéputja
Neni 360 Shikelja ¢ kontratés
361 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin (& shiy ¢ié ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala ¢ démtuar do & keté ¢ drejié pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérves masave (€ sipérpérmendura. mund (€ jepen demshpérblime. Ato mund (€ jené:
ay déme (& pérgjithshme: ose

by déme & tikuidueshme.
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36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur
nea shumat g& duhet Ui paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagese nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ Kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nj¢ shkelje themelore (&

KNontratés,
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& pértshijng. por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 135 dité rresht pa gené ¢ pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim (&
menaxherit € projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar (€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve (€ kontraktuara pér
mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto € vonesés:

¢ Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa ¢ viértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢
Menaxherit 1€ Projektit:

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve Eshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30
ditéve (& pércakluara nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit:

i Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale e démeve 1¢ likuiduara mund (&
paguhet.

37.3 Kur pala jetcr kontraktuese bén shkelje (€ kontratés pér raste (€ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2. Menaxheri i Projektit do t€

vierdsojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget baz¢ pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése per shkak (& fajit ¢ palds s¢ tret@ Krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve (€

mbushjes s¢ punéve sa mé pare q¢ éshté e

kontratés. Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (& perfundoj vazhdimésing ¢ pér
mundur. Menaxheri i Projektit do (& bje vierésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona ¢
punds dhe ta 1éne até né njé giendje 1& miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢

marrjes s¢ njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéherd. do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin
brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 FForca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile, luftérat. cksplodimet. térmeti. zjarrel.
vérshimet. epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve
dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me
shkrim me (& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes s¢
tyre.

ii Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara. (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit
1& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

Brenda pesémbédhjeté 15 dité. duke Hogarit¢ nga dita ¢ ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore. Menaxheri i Projekiit n¢

iii.
itha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé¢

bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Uiy lerésojé & gj
kontraktuesin,

i, Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve 1€ kontratés mund 1€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa
ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

njé koht (& gjaté &shié beré i pa afie. pér shkak (€ Foreés Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe

v.  N¢ qofté se kontraktuesi pér
Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér

pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté. Autoriteti
ndérprerjen ¢ kontralés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

ak (& shkeljes materiale & kontrat€s nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do (& pérpilojé

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shk
itura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans & jané marr¢

shkresén mbi vierdsimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e poros
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para datés s¢1Eshimit 1@ shkresés né fald dhe minus pérgindjen ¢ vlerdsuar (€ punéve (& pakryera. sie dshté cekur né KVK. Démet shites¢
(@ likuidimit nuk do 1@ aplikohen. Nése shuma totale e borshit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
Kontrahtuesit, diterenca do 16 jeté obligim borshi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése hontrata ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazgé (& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues. Menasheri i Projektit do & 1&shoj njé certifikaté pér s lerén ¢ punés s¢ béré. materialet ¢ porositura. koston ¢ arsyeshme (&
hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit (& Kontraktuesit i punésuar vetém per Punét. shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe
sieurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 1¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét e pérkohshme. dhe Punét do t¢ konsiderohen (€ jené
proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzelkutimi

P11 NG qofté se pamundésohet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit 1€ Autoritetit

Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri T Projektit do & vérietoj kete. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do & ndérpres

punén sa mé shpejtgé Eshicé ¢ mundur pas pranimit & ketij vértetimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (€ tij dhe pér punct

¢ hvera mé pas pér (¢ cilat Eshid arritur marrcy eshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42,1 Palét do U bgne (€ gyitha perpjekjet per e cgjidhur n¢ ményré migésore 1€ a mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet
1yre. Sapo © shaget ndonjé mosmartéy eshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se Eshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh (¢ dobishme. palét do (& takohen dhe & mundohen ta
zejidhin mosmarréveshjen. Pala do (& pergjigict kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale ¢
jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshton ose
nise Pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do (€ jené 1€ lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (€
procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh (& pérpigen (€ pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé
do 16 Kel@ (6 drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
431 Nése nuk mund (¢ arvihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé
mund (& kérkojé:

) ose vendim nga gjvyi:

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

13.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo arbitrimi.
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PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

K VK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (& mbizotérojné mbi
ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése (¢
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
S . 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t¢ gjitha
Ligji i zbatueshém o s . ; ..
Ihe gjuha céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
= Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
|
r r = T T T TR *
22 Gjuha ¢ pérdorur do (€ jeté: Shqipe
= _ . 10.1 Shume e sigurisé sé¢ ekzekutimit éshté 10% i vlerés se
Siguria e ekzekutimit N . 5 .
kontratés me vlefshméri prej 120 dite.
St i Tas 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia dhe a et AR T .
5 : (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét ndonjé
§'gl" mr g pjesé (& tyre. materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi (€ cilén
Kontraktuesit kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre. pér ¢farédo
arsye. pérpos rrezigeve (¢ definuara sipas nenit 38 te KPK.
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin ¢ (ill¢ nén
shpenzimel ¢ veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do
aspekt (& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave té¢ menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét,
s¢ bashku me materialin dhe impiantin gjer né Kkoston ¢
zévendésimit té ploté:
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé ¢
' cila ¢shté ¢ mjaftueshme pér zévendésimin e tyre:
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve.
Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshié 15.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive ¢shté i pakufizuar,
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punéloréve (& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi. kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii)y e personave (& (jeré: 50.000 curo pér ¢do ndodhi. kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
| Programi 12.1 ; oot ppc . - B
b Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda /5] ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 . .. . v v
Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté /70] dité
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté tri dité pas nenshkrimit te kontrates
17.2
Pérfundimi i té gjitha Punéve do (& jeté 90 dite pune
(O [N SO R
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér (& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.



Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé t&¢ Madhe dhe Magure-faza I1, me numér identifikues: 613 020060 521

[ Shuma maksimale ¢ démeve (¢ likuiduara pér t¢ gjitha Punét ésht¢,
10 % ¢ Cmimit final t€ Kontrat€s.

“Regjistri i punés 201 T\fjé regjistér i punés do té mbahen né Vena;{unishte
nga ana e Kontraktuesit,

v@)éklimi “dhe | 22.1 | Menaxheri i Projektit caktohet

- testimi Labinot Dedushi 044/315 603
Parapagimi - 1261 | Shumae Parapagimif'e'shl'é: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja ¢ Parass | 270 |

Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés ne
forme te sigurimit deri ne pranimi teknik, ndersa pasi
pranimit teknik te puneve kontraktuesi do te sjelle |
sigurimin e garancionit mbi kualitetin e punimeve 10% te|
vleres se kontrates per 5 vite i cili do te perdoret per
permirsim te defekteve, nese kontraktuesi nuk i pergjigjet
fteses per intervenim

| Shkaqet  pér | 30.1 i S . e )T e
kaqet | ' Data ¢ posedimit (& vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dité
kompensim

pas nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 . . — L - .
l)ef&]l ;:Jl Periudha garantuese e defekteve éshté 10% (& verés s¢ kontratés
\ ne forme te sigurimit (sigurimi mbi kualitetin e punimeve) ne afat

5 vjegar pas pranimit teknik.

Pagesa pas shképutjes Pérgindja qé do (& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
sé kontratés pérfunduar, qé pérfagéson  koston  shtes¢ (& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ésht¢ pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
|42 o . . . ]
| Zgjidhja migésore ¢ Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise
} mosmarréveshjeve
= 43.1 | [shéno te dyja .
Zgjidhja e [ bial
mosmarréveshjeve . " : o B ad s {5 g
) J a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund & lindin
me proceduré L e e e i
B gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &
gjyqésore " o i " N N :
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (€ dorézohet givkata

themelore e vendit né pajtim me ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
(& cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare 1¢ Tregtisé.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
FUSHA E FUTBOLLIT- DOBRAJE E MADHE

unimin dhe montimin, lidhjet sjelijen e pozicionit né gjendje

Crmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshije: Blerjen, furnizimin,transportin, p
dhuesve. N& ¢mim duhet té kalkulohet

plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té pro
‘gjithashtu i téré moteriali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaritjo e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né
iterren.

punékryesi duhet té furnizof dhe montoj nje gardh té pérkohshém me material t& forté pérreth Parceles pér té siguruar njé zhvillim té
punimeve pu rreziqe pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés sé treté . Punékryesi né ofertén e tij duhet té pérfshijé koston pér nje
Deré té pérkoshme operacionale, kabinen e rojtarit, kontejnerve té punétorve, stafit,materialeve fragjile, mjeteve té punés, tualete etj
sipas nevojés sé projektit. punékryesi né kété oferté duhet té pérfshijé edhe koston e ndértimit té rrugéve té pérkoshme pér qasje né
punishte pa shkaktu démtime né teren dhe té kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Punékryesi gjithashtu duhet gé me kosto vetanake
té kérkoj dhe siquroj furnizime me ujé, energji elektrike el prané autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazés s€ ndértmit. Verejtje :
punekryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te
shmang mbjelijen e drunjeve ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cdo demtim | ketyre instalimeve gjate

mbjelljeve te drunjeve punekryesi duhet ta sanoje me buxhet vetanak sipas kerkesave te autoriteteve perkatese Komunale/Regjionale.

A PUNET E PARKINGUT Njésia Sasia Ccmimi(€) Totali(€)

Gérrmimii gjeré dhe | thell& | dheut deri né thellési -
20cm, né pjesen ku do te ndertohet parkingu dhe
stazat per ecje. Gérmimi i dheut té té kategorisé sé
treté me mekanizém si dhe ngarkimi dhe bartja e

1 dheut gjere né vendin e caktuar nga investitori (jo me
larg se 10 km).dheu duhet te germohet me shum nga
| skajet e objektit min per L. m ne forme te thyer

| Kkaskade ne menyre ge te evitohet shembja e tij dhe

rreshaitia. - m? 400,00 B= 2,00 800,00

Gérrmimi i dheut te kategorise se trete per hapjen e
kanalit ku do le montohen gyat pergjat rruges ne hyrje
2 te parkingut. Gérmimi i dheut te behet me mekanizém
si dhe ngarkimi dhe bartja e dheut gjeré né vendin e
caktuar nga investitori (jo mé larg se 10 km) ol 270,00 2,00 540,00

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja né shtresa me
nivelizim e shtresave té zhavorit natyral né pllaton,
sipas shtresave ekzistuese né trashési t=20.0 cm, né
¢mim té kalkulohet shtresat e zhavorrit dhe gjeotekstili
pér keété sipérfage e cila lidhet me pjesen ekzistuese
llogaria né m>,
Te behet nivelizimi dhe ngjeshja e siperfaqes se

4 germuar, Ngjeshja duhet te arrij modulin minimum 180
KN/m?2. m

Furnizimi trasporti dhe shtrirja e zhavorit mir i graduar
me fraksion 0-63 mm né pllaton ne shtresa t=20 cm si
dhe ngjeshja e tijé me makineri adekuate me vibrim
pér té kompaktésuar dhe konsoliduar zhavorin dhe
token nén themel. Ngjeshja duhet té béhet deri sa té
arrihet modul i ngjeshjes 600 KN/m2 m? 440,00 2,00 880,00

m’ 400,00 2,00 800,00

? 2.200,00 0,30 660,00

Furnizimi trasporti dhe shtrirja e zhavorit mir i graduar
0-31.5 mm né pllato me trashesi t=10cm sidhe
ngjeshja e tij me makineri adekuate me vibrim pér té
kompaktésuar dhe konsoliduar zhavorin dhe tokén
nén themel. Ngjeshja duhet té béhet deri sa té arrihet
modul i ngjeshjes 700 KN/m2 =3 220,00 6,00 1.320,00

Furnizimi trasporti dhe shtrirja e zhavorit mir i graduar
0-31.5 mm rreth gypave nga betoni, ngjeshja duhet te
behet ne shtresa me kujdes per shkake te gypave,
|paguhet me m®
Furnizimi trasporti dhe shtrirja e asfaltit fraksion
|16mm, ne trashesi T=7cm. B

Furnizimi trasporti dhe montimi skajoreve nga betoni
g elemente te parafabrikuara 8x20x80 cm, ne pjeset te

m? 240,00 5,00 1.200,00

m? 1.300,00 6,00 7.800,00

hyrjet paguhet me m'. B | m 100,00 5,00
Eurnizimi trasporti dhe shtruarja e kubzave nga betoni

10 |elemente te parafabrikuara me trashesi T=8cm, ne
pjeset te hyrjet paguhet me m?._ 300,00

6,00
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11,00

12,00

_|giza £5x45¢cm.

Furmizimi trasportt dhe montimi | gypave nga betoni
me diameter @800mm, pergjal rruges kryesore,
paguhet me m', ne gmim te llogaritet edhe ndertimil 5
pusetave kontrolluese bashke me ujembledhes nga

Prerja dhe demolimi | rrethojes ekzistuese te fushes,
pjesa ka tribunat, transporti deri ne deponi sipas
udhezimeve te menaxherit, paguhet me m'

m' 130,00

780,00

m' 100,00

3,00

300,00

13,00

Furnizimi dhe izolim me foli plastike pjesa e jashtme ka
fusha, lartesia e izolimt deri ne nivel te dritareve, po
ashtu edhe mbulimi me dhe, si dhe nivelizimi |
siperfages.

m' 100,00

1,00

100,00

Totali A:

17.480,00

PUNET E ZDRUKTHTARISE

Njésia Sasia

¢mimi(€)

Totali(€)

Furnizimi dhe montimii derés dykrihéshe pér
korridorin e zhveshtoreve, nga materialet kompozite,
me kornizé metalike, te plastifikuar, me dritaren
rrethore me qelq sigurues, té zalluar, mekanizmii
hapjes né tri pika me hapje emergjente nga ana e
brendshme, népérmjet shuftes né lartésiné 100 cm,
mekanizmi péer pérforcim té derés né pozité té hapur,
bagllamet dykahore, té gjitha ngjyré dhe finish sipas
péragjedhjes sé organit mbikgyrés. Dimensione
160X210 cm.

copé 3

200,00

600,00

Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve pér nyjet
sanitare té zhveshtoreve, dhe nyjeve sanitare publike
nga materiali PVC - Brugman, Sallamnder apo Rehau
ose té ngjashem me karakteristika mé té mira, me
trasheési té profilit 92 mm, profil gjerman. Té gjitha
dyert jané té pajisura me mekanizém pérkatés pér

hapje, mbyllje.

Dimensioni i dyerve : 80 x 210 cm

copé 8

120,00

960,00

Dimensioni i dyerve : 90 x 210 cm

copé 9

120,00

1.080,00

w

Furnizimi, transportimi dhe montimi i dyerve per
hapsirat e ekipeve, administrates nga materiali PVC -
Brugman, Sallamnder apo Rehau ose te ngjashem me
karakteristika me te mira, me trashesi te profilit 92
mm , profil gjerman.Té gjitha dyert jané té paisur me
mekanizém pérkatés pér hapje, mbyllje.

Dimensioni i dyerve : 90 x 210 cm

copé 12

120,00

1.440,00

Dimensioni i dyerve : 160 x 210 cm

copé 2

180,00

360,00

Totali B:

4.440,00

PUNET E SUVATIMIT, GLETIMIT dhe NGJYROSJES

Njésia Sasia

¢mimi(€)

Totali(€)

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve te
brendshme me POFIX ( né thas ) ose ekuivalent.
Suvatimi té béhet né dy shtresa deri na rrafshim té
ploté.Né gmim té parashihen edhe kéndoret metalike
t& parapara pér suvatim, lyerja me betonkontakt per
siperfaget e betonit. Suvatimi i mureve dhe pélhurave
nga betoni, shtyllave dhe mureve té muratuara me
blloge argiillore Giter.

m? 750,00

1,50

1.125,00

Furnizimi me material dhe suvatimi i plafoneve ne
hapésirave t€ toaleteve me POFIX ( né thas ) ose
ekuivalent. Suvatimi té behet né dy shtresa deri na
rrafshim té ploté.Né ¢mim té parashihen edhe
kéndoret metalike té parapara pér suvatim si dhe
lyerja me betonkontakt per siperfaget e betonit.

m? 65,50

Furnizimi trasnporti dhe Gletimi, paternimi me masé
gleti né dy shtresa té mureve , pélhurave, shtyllave té
suvatuara .

m? 750,00

Furnizimi trasnporti dhe Gletimi, paternimi me masé
gleti né dy shtresa té pllafonit té hapésirave té

Toaleteve.

m? 65,50

131,00
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.

LNorma EN 13300

furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe
plafoneve te Toaieteve me ngjyre dy komponentale
(duke pérfshiré edhe lyerjen paraprake me "Primer”
adekuat) té karakteristikave si vijon:

-Rezistenca ndaj grryerjes 3

mZ

750,00

1,20

900,00

Totali C:

3.412,00

“TFurnizimi trasnporti dhe punimi | shtresés rrafshuese

__|estrihut dhe mureve periferike té objektit.

PUNET E DYSHEMESE

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

"ESTRIH" né dyshemeté e bazés sé zhveshtoreve.
Shtresa rrafshuese Estrih té punohet né trashési T= 6
cm mbi shtresen e termoizolimit té dyshemesé sé
objektit

“Stiropor i presuar N4 né trashési t= 5 cm. Né ¢mim té
parashihet edhe folia PVC gé vendoset mbi
termoizolim si dhe punimi i fugave dilatuese mes

m

310,00

1.550,00

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave te
keramikes ne dyshemené e nyjeve sanitare, depove,
dhomat e zhveshjes per ekipet dhe hapésirat tjera me
dim. 40x40x0.8 cm . Té kualitetit té paré té palémuara,
rezistente né rreshgitje jo absorbuese, rezistente ndaj
abrazionit, kemikaleve.Né ¢mim parashihen edhe
ngjitési dhe fuga e pllakave. Pllakat té vendosen me
fuga. Ngjyra té pércaktohet nga arkitekti (organi
mbikqyres).

m2

230,00

10,00

2.300,00

Furnizimi me material dhe vendosja e fugave ne
vendet e ndarjeve te objektit neper dyshemet finale

29,50

10,00

295,00

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave
Qeramike né muret e nyjeve sanitare, depove, dhomat
e zhveshjes per ekipet, me dim. 40x40x0.8 cm ., Té
kualitetit té paré té palémuara, rezistente né rreshqitje
joabsorbuese, rezistente ndaj abrazionit,
kemikaleve.Né ¢mim parashihen edhe ngjitési dhe fuga
pliakave. Pllakat té vendosen me fuga. Ngjyra té
pércaktohet nga arkitekti (organi mbikqyres).

m

480,00

10,00

4.800,00

Totali D:

8.945,00

MVESHJA E PLLAFONEVE, PLLAFONET E LESHUARA
DHE AKUSTIKE

Njésia

Sasia

Cmimi(€)

Totali(€)

Mveshja e plafoneve me pllaka gipskartoni (te
imprebgnuara) te rezistueshem ne lageshti, ne
konsrtukcionin perkates me vendosjen e barieres se
avullit, te llojit: Ursa Seco 500 ose te ngjashem, nje
shtrese nga leshi mineral t=10 cm ne tere siperfagen
nentribunave, mbi kthinat e mbyllura, me perpunim te
tyre me lyerje finale ne tri shtresa pas patinimit dhe
mbushjes se fugave. Lloji dhe ngjyra sipas perzgjedhjes
se organit mbikavres.

m?

275,00

10,00
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Sasia Tcmimie) | Totali(€)
o 13—

- TDUNET E TRIBUNAVE
Furnizimi me material dhe Lyerja Hidroizoluese e
Tribinave me Hidroizolim té Léngét me mase
Poliuratani UV stabile mbi betonin e pastér né Dy
Shtresa; Shtresa e Paré- Prajmer; { Lyerje me brushe m?
ose me gletim ), Shtresa e dyte : Lyerje me shtrese
elascicitet) té Larté sipas Projektit Kryesoré dhe
Manualit te Prodhuesi |
Furnizimi me material dhe Lyerja Hidroizoluese e
shkalleve me Hidroizolim té Léngét me mase
poliuratani UV stabile mbi betonin e pastér né Dy
Shtresa; Shtresa e Paré- Prajmer te trajtuar me zalle
kuarci 0.3-0.8 ; ( Lyerje me brushe ose me gletim Y4
Shtresa e dyte : Lyerje me shtresé elasciciteti té Larté
sipas Projektit Kryesoré dhe Manualit te Prodhuesi

1.200,00 1,00 1.200,00

150,00 2,00 300,00

Karrikeve nga polipropileni pér Shikues - Komplet Sipas
Detalit te Projektit Kryesoré dhe Manualit té
prodhuesit té cilat duhet té jené Prodhim | Licencuar
nga UEFA / FIFA ne termin e dizajnit dhe teknologjisé
sé Prodhimit né pajtim me Standardin EN12727,
pérderisa Montimi | Tyre me dy pika fiksuese duhet té
realizohet sipas instruksioneve té Prodhuesit té
Hidroizolimit té Tribinave. Materiali duhet t& jeté anti
UV me pamundési venitjes dhe vjetérsimit. Dizajn
duhet t& jetid | veganté i me kurbaturé né pérshtatje
me kérkesat e ergonomike gé e bén spektatorin té
ndjehen rehat dhe komfort.

Ngjyra ¢ karrikave duhet te jete sipas ngjyrave te |
Kt 836,00 6,00 5.016,00

copé

Furnizimi transporti dhe montimi i portaveAper fushen
e futbollit profesional me dimensione 7.32x 2.44m me
profile metalike sipas standardeve te FIFA-se, baze te
ankeruara ne beton me dimensione 50x50 cm (sipas
detajit). Né cmim té llogariten té gjith aksesorét e
tjere: rrjeta nga materiali politelen i fort t=4mm,
profilet metalike rrethore 5/4 per shtangimi i rrjetes,
fiksimi i profilave metalik ne toke, lyerja ne dy shtresa
me ngjyre te bardhe duke perfshire bazen dhe

mhbroitien nea korozioni eti copé 2,0 350,00 700,00

Furnizimi me material dhe punimi i vijave te fushes me
dimensione si ne projekt, ngjyra adekuate akrilike ne
te bardhe me gjeresi b= 12cm, punimi | vijave te behet

ne perputhje me standarde te FIFA-s&. komplet 1,0 200,00 200,00

Furnizimi dhe montimi i Pankines (uleses se referit) me
material prej konstruksionit metalik me profileve
50x50x2.6 mm, te ankeruara ne beton (baza e themelit
nga beton arme 1.6x1.5x0.2m). Dimensionet e
Pankines jane 1.5x1.5x2.2 m te mbeshtjellura me
plastikglass te tejdukshem me t=1.0cm. Ketu llogaritet
edhe vendi | uleses se referit me profile nga metali

60x40mm sipas detalit ne projekt.
copé 1,0 300,00 300,00

Furniziml dhe montimi i Pankinave(uleseve te
lojetareve) me material prej konstruksionit metalik me
profileve 50x50x2.6 mm, te ankeruara ne beton (baza
e themelit nga beton arme 5.2x1.5x0.2m). Dimensionet
e Pankines jane 5x1.5x2.2 m te mbeshtjellura me
plastikglass te tejdukshem me t=1.0cm. Ketu llogaritet
edhe vendi | uleses se lojetareve me profile nga metali
60x40mm sipas detalit ne projekt.

copé 2,0 300,00 600,00

N,

Totali 8.316,00

A. RIKAPITULLIMI PER NDERTIMIN
OBJEKTIT TE STADIUMIT

PUNET E PARKINGUT 17.480,00

PUNET £ ZDRUKTHTARISE 4.440,00]

3.412,00] .

PUNET E SUVATIMIT, GLETIMIT dhe NGJYROSJES

PUNET E DYSHEMESE

8.945,00}
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MVESHIA £ PLLAFONEVE, PLLAFONET E LESHUARA DHE AKUSTIKE

B PUNET E TRIBUNAVE 8.316,00
TOTALA.: 45.343,00
PUNET HIDROSANITARE
oAl UJESIELLESI Njésia Sasia Cmimi njési Gjithsej
Germimi | dheut te kategoris se |lI-té dhe IV-té me
1 thellesi mesatare té gypave t& ujit 1.40m'x0.60m’ m? 168,00 2,00 336,00
Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund té
kanalit mbi té cilen shtrihen gypat e ujit me t=25cm
dhe
2 |-llogaritet né m* m® 65,00 5,00 325,00
Mbulimi | kanalit me dheun e germuar né shtresa 20-
3 |30cmme ngjeshje. m? 93,00 1,00 93,00
Largimi | dheut te tepert nga punishtja deri ne deponin
|4 |meteafert te gytetit 15km. S om? 75,00 1,00 75,00
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave PE-100 PN
10bar. Ne cmim te kalkulohet edhe lidhja ne gypin
egzistues si dhe kthesat dhe nyjete nevojshme ne ket
5 ayp.Gypii furnizues sanitar dhe pér hidranta.
a__|PE-100 #75mm PN 10bar m' 95,00 2,00 190,00
b PE-100 @63mm PN 10bar m' 65,00 2,00 130,00
¢ |PE-100 @40mm PN 10bar m' 20,00 1,50 30,00
d PE-100 @20mm PN 10bar m' 20,00 1,50 30,00
Furnizimi transporti dhe montimi i hidrantéve té
brendshém pér shuarjen e zjarrit. Né cmim té llogaritet
té gjitha pjesét fazonike té hidrantit (kutia, valvula,
6,00 gypi fleksibél, spérkatési dhe valvula e ajrit). cops 4,00 30,00 120,00
Furnizimi transporti dhe montimi | gypit ZnFe - PN
10bar . Ne ¢gmim te kalkulohet komplet
fazonerit(lidhset, nyjet, si dhe mbyllsat sipas kerkeses).
7 Hidranat e brendshem - ZnFe $63-2" i 85,00 1,00 85,00
B Furnizimi transporti dhe montimi | fikéseve te zjarrit
me shkumé e tipit MURAL 6 kg (TIPI 21A 1138).
Komplet te vendosura ne objet.Té vendosen ne vendet
|8 ku i cakton organi mbikqyrés copé 8,00 30,00 240,00
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PPR dhe
pjeséve fazonike té duhura té ujésjellésit. Né kéte
pozicion té futen lidhja dhe té gjitha pjesét fazonike té
duhura pér lidhje dhe materilai termoizolues
S (Armaflex).
a  |@50 m' 12,00 2,00 24,00
b |@40 m' 12,00 1,00 12,00
¢ |#32 m' 30,00 1,00 30,00
d |p25 m' 15,00 1,00 15,00
Furnizimi transporti si dhe montimi | gypave nga
materiali bakér | paraizoluar | futur ne gypin special
mbrojtes. Ne gmim te kalkulohet komplet lidhjet deri
10 {ne shperndarje te kutijave. (uji i nxehét)
a $32 m' 8,00 1,00 8,00
b |@25 m' 15,00 1,00 15,00
¢ |p0 m' 6,00 | 1,00 6,00
T Jrurnizimi transporti i gypit Jakomin me izolim
11 |@16"mm (ujiiftoht). o m 300,00 1,00 300,00
Furnizimi transporti i gypit Jakomin me izolim
12 |@P16"mm (uji i nxehét) . m' 230,00 1,00 230,00
Furnizimi transporti dhe montimi | kutijave
shperndarese 80/60 dhe 120/60 komplet e fazonerit
J3 e nevojshme. copé 4,00 20,00 80,00
Furnizimi transporti dhe montimi i kokave me mbylles
né kolektor dhe ne kokave ne dalje sé bashku me
pjesét e nevojshme e kompletuar.
14 |(ujé té frohét dhe ujé té nxehét) copé 80,00 1,00 80,00
Totali A: 2.454,00
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Njésia

Sasia

Cmimi njési

Gjithsej

Blerja dhe montimi | gypave nga PVC-ja dhe PE-100
56 bashku me matrialin e nevojshém pér lidhjen e tyre
(pjeséve fazonike te nevojshme Psh T,Y, etj)

PE SN8 $160 mm

50,00

2,50

125,00

PESNS 315 mm

30,00

8,50

255,00

PE SN8 P400 mm

5,00

13,00

65,00

Gyp PVC P160mm

3,00

1,50

4,50

Gyp PVC $#110mm

20,00

1,50

30,00

Gyp PVC @75mm

20,00

1,00

20,00

Gyp PVC P50mm

10,00

1,00

10,00

<ulluese vertikal ne dyshemet e banjove @75mm
'komplet.

copé

14,00

5,00

70,00

3

IKulluese vertikal ne dyshemet e Dushave 390/60mm

lkomplet.

copé

10,00

50,00

|Furnizimi trnsporti dhe montimi | grillave metalike ne
brendi tc objektit ne pjesen ku ka gasja e shkalleve
Grillat me gjeresi 20cm dhe ne dy pjes. Grilla ne pjesen
ne dalje te stadionin me gjatesi 3.5m" dhe Grilla ne
hyrje te objektit me gjatesi 1.5m'. Te kalkulohet
\komplet per gjatesi. o

m

5,00

20,00

100,00

Totali B:

729,50

ELEMENTET SANITARE

Njésia

Sasia

¢mimi njési

Gjithsej

Furnizimi trnsporti dhe montimi | WC-uleseve Geberit
komplet me kazan dhe EK-valvulen . Te jet e
kompletuar ne te gjitha pjeset e nevojshme per ket
pozicion . Ne gmim te kalkulohet edhe knaufi me
mbajtset e metalta me dimensione 1.5/0.9 ne form
katrori.

copé

12,00

50,00

600,00

Furnizimi trnsporti dhe montimi | WC-uleseve Geberit
per persona me aftesi te kufizuara, komplet me kazan
dhe EK-valvulen mbajset ansha . Te jet e kompletuar
ne te gjitha pjeset e nevojshme per ket pozicion . Ne
gmim te kalkulohet edhe knaufi me mbajtset e
metalta me dimensione 1.5/0.9 ne form katrori.

copé

2,00

50,00

100,00

Furnizimi trosporti dhe montimi | lavamaneve dhe

dollapat, komplet me leshuese te ujit te mbajtesen e
peshqirit dhe pasqyren. Te jete kompletuar ne te
gjitha pjeset e nevojshme per ket pozicion. Modelin
sipas standardeve dhe udhzimeve té organit
mbikgyres. Lavamanet jan me nje njesi . te pershtaten
me dimensione sipas projektit.Qmimi per njesi te
Javamanit komplet.

copé

11,00

40,00

440,00

Furnizimi trnsporti dhe montimi | dushkabinave 0.9/0.9
m' komplet, baterit varsja e murit etj. Te jete
kompletuar ne te gjitha pjeset e nevojshme per ket
pozicion . Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve
té organit mbikgyres.

copé

3,00

100,00

300,00

o

Furnizimi trnsporti dhe montimi | pisuareve,, komplet
me leshuese te ujit . Te jet e kompletuar ne te gjitha
pjeset e nevojshme per ket pozicion. Modelin sipas
standardeve dhe udhzimeve té organit mbikgyres.
pisuaret te pershtaten me dimensione sipas
projektit.Qmimi per njesi te Pisuarve komplet.

copé

6,00

40,00

240,00

a

Furnizimi trnsporti dhe montimi | WC-uleseve te
shtrira (squatting) nga materiali Inox komplet me
kazan dhe Kronin anash. Te jet e kompletuar ne te
gjitha pjeset e nevojshme per ket pozicion.

copé

6,00

40,00

240,00

B. REKAPITULIMI | PUNEVE
HIDROSANITARE

Totali

1.920,00

UJESJIELLES!

2.454,00

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE FEKAL

‘.T_,_
O | >

ELEMENTET SANITARE

1.920,00

L

TOTALC.:

5.103,50
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PUNET ELEKTRIKE

A | KUADROT MATESE DHE SHPERNDARESE Njésia | Sasia [ cmimi njési Gjithsej
. KSHK ZH , Kuadri Shperndares Kryesor ne Zhveshtore
Kuadri Mates Shperndare;netalik(llamarin e ) T
plastifikuar), dera me celés, montimi mbi mur, [P 55,
Legrand ose te ngjajshme , komplet me: copé 1,00 50,00 50,00
Ndérprerés AS, 4P, magneto-termik, QF15254C 200A,
AC o copé 1,00 5,00 5,00
Ndérprerés AS, 3P, magneto-termik, QF1 S254C, ¥25,
AC cope 1,00 5,00 5,00
lNderprere’s AS, 3P, magneto-termik, QF1 5254C, 100A,
{AC o cope 2,00 5,00 10,00
INderprerés AS, 3P, magneto-termik, QF1 S254C, 40A,
AC o copé 1,00 5,00 5,00
I rr\_ﬂaerial i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, efj. LS 1,00 50,00 50,00
2|KSH 1 Kuadri Shpérndarés 1 ——
Kuadri shpérndarés me 36 vende per siguresa, llamarin
e plastifikuar me dera me qels, montimine mur,
Legrand ose te ngjajshme,, komplet me elektro pajisje: cope 1,00 50,00 50,00
| Ndérprersi diferencial FID 40/0.03A copé 1,00 5,00 5,00
Ndérprerés 3P, 40A copé 1,00 5,00 5,00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 20A copé 2,00 5,00 10,00 ]
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 16A copé 20,00 5,00 100,00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 10A copé 12,00 5,00 60,00
| Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj. LS 1,00 50,00 50,00
3|/KSH 2 Kuadri Shpérndarés 2
Kuadri shpérndarés me 45 vende per siguresa, llamarin
e plastifikuar me dera me gels, montimi ne mur,
Legrand ose te ngjajshme komplet me elektrr(A) pajvrs_Je— |—%7 | 100 50,00 50,00
Ndérprersi diferencial FID 40/0.03A T copé 1,00 5,00 5,00
Ndérprerés 3P, 40A B copé 1,00 5,00 5,00
[Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 16A copé 22,00 5,00 110,00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 10A copé 18,00 5,00 90,00
*, Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj. LS 1,00 50,00 50,00
4|KSH 3 Kuadri Shpérndarés 3
Kuadri shpérndarés me 36 vende per siguresa, llamarin
¢ plastifikuar me dera me gels , montimi ne mur,
Legrand ose te ngjajshme,, komplet me elektro pajisje: T 1,00 50,00 50,00
Ndérprersi diferencial FID 40/0.03A copé 1,00 5,00 5,00
Ndérprerés 3P, 40A copé 1,00 5,00 5,00 ]
siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 20A copé 2,00 5,00 10,00
ﬂuresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 16A copé 20,00 5,00 100,00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 10A copé 12,00 5,00 60,00
Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj. LS 1,00 50,00 50,00
Totali A: 995,00
| B KABLLOTE ENERGJETIKE Njésia Sasia Cmimi njési Gjithsej
Furnizim dhe shtrirje e kabllos energjetike PPOO
4X185mm? (Al), nga rrjeti publik(Ts) deri tek KSHK ZH.
Ne gmim te parashihet hapja e kanalit 0.8x0.4m, gypi
HOPE si dhe shiriti sinjalizues 40 cm mbi kabllo
1 energjetike. - m’ 100,00 2,00 200,00
Furnizimi dhe shtrirja energjetike PPOC 5 x 16 mm? per
furnizimine e kuadrove shperndares. Ne gmim te
parashihet edhe gypi PVC adekuat neper te cilin duhet
2 te futet kabllo. m'’ 30,00 - 2,00 60,00
Furnizimi dhe shtrirja energjetike PPO0 5 x 16 mm? per
furnizimine e kuadrit shperndares ne Kalldatore. Ne
qmim te parashihet edhe gypi PVC adekuat neper te
3 |cilin duhet te futet kabllo. m' 30,00 2,00 60,00
Furnizimi dhe shtrirja_energjetike PP00 5 x 10 mm? per
furnizimine e kuadrove shperndares. Ne gmim te
parashihet edhe gypi PVC adekuat neper te cilin duhet '3
4 |te futet kabllo. - m’ 30,00 2,00 60,00
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' ; Flipsiz ¢ kabllus snergjetike PPOO 3 x i i :
i | D . i !
: 2,5mm prej kutisve shperndarese derite shpenzuesit | i
I 5 inipirhapésirat e objektit, ’ m’ 1.400,00 i 1,00 1.400,00
i i i
: Furnizimi dhe shtrirja ¢ kablios energjetike PPOO 3 x| |
: Smme kutiave shpérndarese deri te shpenzuesi |
. n»foérﬁi;?mnrnt objektit, kryesishte qarget e ndrigimit : o 96000 1,00 960,00
L7 Gypa fleksibil Fi 25mm dhe 16mm o ] m 2.360,00 0,50 1.180,00
Totali B: 3.920,00
¢ | INSTAUMET ELEKTRIKE - SHPERNDARIA, NDRICIMI | Njésia | Sasia | Cmimi njési Gjithsej
Furnizime dhe vendosja @ Lamp ndriguese 1 x !
LED345/830 Panel 36.0 W,3400 Im, 3000K (Warm), \
11Pa4, Dim: 0.62240.62240.042 . Prodhuesi: Philips |
1 apo e ngjajishme. copé 20,00 20,00 400,00
Furnizimi dhe vendosja :Lamp ndriguese 1 x
LED34S/840, 41.0 W, 3400 Im, 3000K (Warm), P44,
iDim: 1.197x0.297x0.046 v, Prodhuesi : Philips apo e
2 ngiajshme copé 14,00 20,00 280,00
Furnizimi dhe vendosja : Lamp ndriguese 1 x
LED355/840 Panel 30.0 W, 3500 im, 3000K (Warm), IP
65, VProd?wes‘x - Philips apo e ngjaishme. copé 25,00 15,00 375,00
i i ni dhe vendosja @ Liampa per tregimin e daljes
! [9W me burim vetiak gé siguron ndrigim 3h brenda
izah, thampat Jane té paisura me shigjeta orientuese qé
i 4 tregojn dafjen, copé 7,60 15,00 105,00
" iFurnizimi dhe vendosja : Llampa emergjente 18W LED
] s v_nwjt:ﬂakqemgumn ndrigim 2h brenda 24h. ! copé 20,00 ) 15,00 300,00
Furnizimi dhe vendosja: Nderpreres njépolar 10A pér
| 6 lvendosje né murd copé 30,00 5,00 150,00
| E
| : ’ .
; kontakt pér partokzim pér vend??iné muré (10-16}A. copé 60,00 5,00 300,00
f Furnizimi dhe vendosja: Priza njéfazore njefishe AG me
! kontakt pér pértokzim pérvendosje mbi muré (10-
16}A, 1PB3, ontimi ne Utilit ,Banjo dhe hapsira e
L3 Kalldas. copé 10,00 5,00 50,00
Totali C: 1.960,00
D RRUFEPRITES! - TOKEZIMI Njésia Sasia Cmimi njési Gjithsej
Kutia matese ne lartesi mesatare 1.8m mbi siperfagen
1 e trotuarit dhe kryqezuesi FeZn. copé 2,00 50,00 100,00
2 Blerja dhe Shtritja e shiritit FeZn 25x4mm m 720,00 1,50 1.080,00
| 3 |Sonda pértokésuese Fe/Zn Fi 75/2000mm copé 6,00 5,00 30,00
Barazimi | potencialit me percues P/F 16mm2, pér
kycjen galvanike te masave metalike, gypave te
4 ujesicllesit, ngrohjes, m 40,00 2,00 80,00
Shqyrtimi dhe pérgaditja e protokoleve pér matjen e !
rezistencés se tokezimit mbrojtes dhe rezistencés se
5 tokezimit té rrufepritésit, komplet 1,00 100,00 100,00
Totali D: 1.390,00
E. REKAPITULIMI | PUNEVE
ELEKTRIKE
A JKUADROT MATESE DHE SHPERNDARESE 995,00
B KABLLOTE ENERGIETIKF 3.920,00
¢ INSTALIMET ELEKTRIKE - SHPERNDARIA, NDRICHMVI 1.960,00
D |RRUFEPRITESI- TOKEZIMI 1.390,00
! Totali: 8.265,00

PUNET E VENTILIMIT

A VENTILIMI | NYJEVE SANITARE Njésia Sasia Cmimi(€) Totali(€)
‘ Kanalet rrethore nga llamarina e zinguar me trashési

05..10 mm
[ & [$300mm | m 20,00

3,00 60,00 .
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¢$ 250 mm m 15,00 3,00 45,00
$200mm m 22,00 3,00 66,00
o ¢ 150 mm m 42,00 3,00 126,00
e lp125mm m 26,00 3,00 78,00
~f | Pjesét fazonike eshté 30% nga pozicionit 4. % 0,30 375,00 112,50
L, ! lzolimi i kanaleve péer prurjen e ajrit dhe kanalet me
P armaflex_me trashesiS-13mm m? 20,00 1,00 20,00
| Ventilatoret kanalor rrethor V=1500 m3/h (Ventilalori
kanalor TD-1500/315 ECOWATT
3 Vmax=1740 m*h
NEL=262 W)
- copé 1,00 200,00 200,00
Ventilatoret kanalor rrethor V=800 m3/h (Ventilatori kanalor
TD-1500/315 ECOWATT
4 Vmax=1000 m*h
NEL=262 W)
copé 1,00 150,00 150,00
Ventilatoret xanalor rrethor V=400 m3/h (Ventilatori kanalor
TD-300/200 ECOWATT
5 Vmax=315 m¥h
NEL=50 W)
copé 1,00 100,00 100,00
6 ¢ 300 mm copé 2,00 50,00 100,00
7 ¢ 250 mm copé 2,00 50,00 100,00
8 $ 150 mm copé 2,00 50,00 100,00
9 _Furnizimi dhe montimi | PV-valvolave 125 mm, copé 40,00 3,00 120,00
10 _Furnizimi dhe montimi | gypit fleksibil 150 mm pa
1zolim m' 10,00 0,60 6,00
11 |_Materjali shpenzues per nyje sanitare copé 6,00 10,00 60,00
12 | Furnizimi dhe montimi i trakés antivibruese m 12,00 3,00 36,00
13 Shayrtimi i instalimit, testimi dhe leshimi ne pune |
sistemit te ventillimit copé 1,00 50,00 50,00
Totali A: 1.529,50
D. RIKAPITULLIMI PUNET E
|VENTILIMIT |
r A ! VENTILIMI | NYJEVE SANITARE 1.529,50
] TOTALI ; 1.529,50

PUNET SISTEMI | UJITJES PER FUSHE

Vérejtje: Furnizimi, instalimi dhe montimi | pjeseve té sistemit té ujitjes né ményren automatike pér tér siperfagen e fushés sé futbollit
duhet té béhet me Standarde té FIFA-s€
Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhuesve. Né gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gfendjes sé realizuar né

A |Punét e sistemit t& ujitjes
Nr. LLOJI | PUNES NJESIA SASIA CMIMI NJESI TOTALI
Gérmimi i dheut té kat. 1l dhe IV me gjérési 20cm dhe
i thellési 40cm per instalimin e kabllove te
sperkatesave, dheu | germuar duhet te kthehet perseri
duhe bere ngjeshje deri ne nivelin ekzistues. m? 10,40 3,00 31,20
5 Furnizimi, instalimi i Kabllés pf 2x2.5mm me gyp o
| 7 |mbrojtes 1300,00 1,00 1.300,00
3 Furnizimi dhe montimi | Bérrylit me montim &
shpejté(Elbow quick coupling) 90x90 PN10bar copé 2,00 10,00 20,00
4 Furnizimi dhe montimi i Bérrylit me montim té shpejt
(Elbow quick coupling) 63x63 PN10bar copé 2,00 10,00 20,00
S mEe mhe o
5 Furnizimi dhe montimi TEE-sé lidhése 80x90 PN10bar copk 1,00 10,00 10,00
6 Furnizimi dhe montimi i Reduktoréve 90x63 PN10bar T 3,00 10,00 30,00
7 Furnizimi dhe montimi i mbyllesit #63mm copé 3,00 10,00 30,00
3 Furnizimi dhe montimi | filterit mbrojtés ujité(screen
filter) 3" 60 MESH SSS copé 1,00 25,00 25,00
Spérkatése EAGLE ADJ. 900: Full-circle 360" me elktro
9 |valvulé ose té ngjashme né gmim té llogariten edhe
pjest e imta deri né kygje té gypit té ujit 90x1 1/2 copl 3,00 20,00 60,00
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ﬁSperkaXese EAGLE ADJ. 950: Part-circle 40° deri
10 345°me elktro valvulé ose té ngjashme né qmim té
llogariten edhe pjest e imta deri né kyaje té gypit té
| lujitsox1” 1/2 copé 10,00 20,00 200,00
1 Furnizimi, instalimi dhe montimi i Kontrolluesit t&
7 Isistemit ESP-ME, Wifi 4-22 Station. o cope 1,00 50,00 50,00
12 GF Furnizimi, it instalimi i dhe mc montimi LNK WiFi Mod lo copé 1,00 50,00 50,00
13 £ urnizimi, instalimi dhe montimi 1 Kontrolluesit té
|sistemit ESP-SM , 6- Station, Expansion Module. ) copé 1,00 50,00 50,00
1 Furnizimi dhe montimi i Senzorit te shiut (Rain Sensor)
series RSD-Bex. copé 1,00 50,00 50,00
15 Furnizimi dhe montimi i Elektrovalvules (2590 24V AC
50/60Hz. copé 3,00 20,00 60,00
16 |Furnizimi dhe montimi i valvulave sferike $90. copé 4,00 20,00 80,00
17 Furnizimi dhe montimi i lidhésve me montim té shpejt
{coupling) 90x90 PN10 bar copé 3,00 5,00 15,00
18 Furnizimi dhe montimi i lidhésve me montim té shpejt
(coupling) 63x63 PN10 bar copé 2,00 5,00 10,00
19 Eurnizimi dhe montimi i Barit artificial pér mbulimin e
I spérkatséve. copé 13,00 10,00 130,00
20 Kycja e dhomes komandues me te gjitha paisjet ne
rrietin elektrik komplet 1,00 50,00 50,00
Furnizimi dhe montimi | gypit té brinjezuar #90mm
per kabllo elektrike deri tek dhoma komanduese, duke
21 |llogaritur germimin e kanalit dhe mbulimin e kanalit m'
me dheun germur dhe vendosja e shiritit me
mbishkrim Elektrika. 100,00 0,60 60,00
Furnizimi me material dhe punimi i kornizes se pusit
nga betoncarme me dimensione 150%150x10cm duke
22 |llogaritur edhe kapakun metalik per peshat komplet
20ton({kapaku duhet te jete me cilinder per hapje dhe
L mbyllje) 1,00 50,00 50,00
Totali A: 2.381,20
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B |Punéte Pompés Zhytése
I E— e PUNES NJESIA SASIA CMIMI NJES! TOTALI
Furnizimi dhe montimi i pompés zhytese:
Caprari EAXPD60/7+MCH43 apo te ngjashme,
1 - Q= 10.1m%*/h
-H=34.5m
- Pel= 2.2 kW copé 1,00 100,00 100,00
Furnizimi dhe montimi i panelit elektrik digjital per
mtrojtje té pompés nga mbinarkesa dhe puna né té
thaté Caprari XPB3 apo té ngjashme,
P Mbrojtjet:
- Mbingarkesé
- Ndrrim/munges faz
- Puna né té thaté e pusit- Tejmbushje té rezervuarit
akumulues copé 1,00 50,00 50,00
3 Furnizimi dhe instalimi | kabllos Sx4mm? m' 100,00 2,00 200,00
4 Furnizimi dhe instalimi | kabllos 3x1.5mm? m' 100,00 1,50 150,00
5 Pjeset faonike té pompés komplet 1,00 20,00 20,00
|6 Pjeset e iméta mekanike komplet 1,00 20,00 20,00
| 7 [Pjeset té imta elektrike komplet 1,00 20,00 20,00
Totali 560,00
C |Punéte Pompés Vertikale
_ NR. LLOJI | PUNES NJESIA SASIA cviMI NJESI TOTALI
Furnizimi dhe montimi i pompés vertikale:
FBARA EVMSG20 SN5Q18EGE/7.5 apo té ngjashme
-Q=21.9m*h ]
- H=b64.1m
- Pel=7.5 Kw
1 - Efigienca »70%
[- Elektromotori | gjenerats 1E3
|- T8 gjitha pjesét e pompés né konktakt me ujin jané té
punuara nga geliku i pandryshkur (INOX) AlS! 304.
- Garancioni i pompes duhet té jeté dy vjegar nga dita
e leshimit ne funksion. copé 1,00 100,00 100,00
Furnizimi dhe montimi i Frekuentorit Mac3
Hydrocontroller HC-TT18-AV:
- Mbrojtja e integruar pér puné né té thaté té pompes
(Dry Run Protection) pérmes Cos @
- Mbrojtja nga goditjet hidraulike gjaté mbushjes sé
gypave me ujé (Pipe Fill Protection)
- Mbrojtja nga rrjedhjet (nese pompa punon njé kohé
2 té gjaté pa ndérpreré)
- Ndalja e porpés nése arrihet presioni| déshiruar pas
njé kohe té caktuar {Sleep/wake up mode)
-Puné paralele dhe alternative e pompave, sipas
konsumit té ujit.
-Mbrojtja nga mungesa/asimetria/dis-balancii fazave
-Mbrojtja nga mbingarkesa elektrike
-Mbrojtja nga mbi/nén tension.
D copé 1,00 50,00 50,00
3 Furnizimi dhe montimi i Senzorit te shtypjes 4..20mA,
0...16har. copé 1,00 20,00 20,00
Furnizimi dhe montimi i Bazamentit te pompave i )
4 punuar nga celiku, cope 1,00 20,00 20,00
5 Furnizimi dhe montimi i Kornizave pér vendosjen e
" |paisjeve elektrike. copé 1,00 20,00 20,00
I o |Furnizimi dhe montimi i Tabes OG. 1-ren, 8-modula,
dera e tejdukshme. copé 1,00 10,00 10,00
7 Furnizimi dhe montimi i Siguresave automatike 25A, 3-
Polshe tipi C. copé 1,00 P 10,00 10,00
8 Furnizimi dhe montimi i Siguresave automatike 6A, 3-
Polshe tipi B. copé 1,00 10,00 10,00
I 9 Furnizimi dhe montimi 1 Elektroprobe QNS rele me
nivel. copé 1,00 10,00 10,00
a 10 Furnizimi dhe montimi i PG 13.5 mbrkthyese plastike
per kablla. R T———— copé 2,00 10,00 20,00
11 Furnizimi dhe montimi | PG 16 mbrkthyese plastike per
kablla. copé 2,00 10,00 20,00
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:r— 12 |Furnizimi dhl: mbntimi i Kabllove 5x4mm?. m 10,00 2,00 20,00
| 13 {Furnizimi dhe montimi i Kabllove 3x1.5mm?. m 10,00 1,50 15,00
[ 14 Furnizimi dhe montimi i Gypit fleksibil Guiana. . m 20,00 0,60 12,00
} 15 EFurnizimi dhe montimi 1 Rerzervarit té presionit 100L copé 1,00 50,00 50,00
;}b lFurniumt_Zihe montimi i Lidheseve S~drx;j‘ti7r;e.<vf;e copé 1,00 5,00 5,00
] 17 Furnizimi dhe montimi i Monometerit me glicerin. cope 1,00 5,00 5,00
| 18 _iPjeset fazonike né hyrje/dalje te pompes. komplet 1,00 10,00 10,00
f 16 |Pjeset e imeta mekanike. komplet 1,00 10,00 10,00
Lzo ,]Pjeset e imeta elektrike. komplet 1,00 10,00 10,00
{ 21 7v[‘F9rmzmxi dhe Programimi i frekuentorit. komplet 1,00 50,00 50,00
Totali 477,00
( D |Punét e rezervuarit dhe dhomés sé pompés
T
! NR. LLOJI T PUNES NJESIA SASIA CMIMI NJESI TOTALI
1 Pregatitja ,hulumtimi dhe pastrimi i terenit. m? 50,00 3,00 150,00
Gérmimii dheut kateg. Ill dhe IV me makiné dhe
doré,si dhe mbrojtja e gropés nga shembja.
B Dheu | gérmuar duhel te planifikohet per mbulimin e
rezervuarit dhe dhomes se pompes, pjesa tjeter e
dheut duhet te planifkohet rreth stadiomit aty ku e {
_|cakton organi mbikqyres. | m? 79,20 3,00 237,60
3 Sigurimi dhe vendosja e zhavorit nén themele dhe
|dysheme ,t=10 cm. m? 2,20 10,00 22,00
4 |Sigurimi dhe vendosja e zhavorit pér drenazhim. m? 11,25 10,00 112,50
Furnizimi me material dhe betonimi | themlit pllak,
mureve, pliakes se siperme me beton hidroteknik MB
5 30.
Ne ¢gmim te llogaritet edhe kallepimi per ndertimin e
i rezervuarit. - m? 11,50 50,00 575,00
Furnizimi me material té armatures si dhe prerja,
6 lakimi, armimi | themelve, armimi | mureve dhe armimi
| pllakes me armatur $500.
’ Armimi te behet sipas projektit. kg 1534,36 0,60 920,62
r Ndertimlii pusetes h=3.0m per grumbullimin e te gjitha
7 ujerave té drenazhes, kaperderdhjesit, leshimit).
Né ¢mim te llogaritet kapaku metalik per peshat 40ton
dhe shkallet metalike. copit 1,00 100,00 100,00
8  |Furnizimi me material dhe lzolimi i mureve té jashtme
te rezervuarit me izolim dy shtresor kondor t=3,0 cm. m? 55,00 2,00 110,00
9 Furnizimi me malterial dhe Mbrojtja e izolimit te m?
mureve té jashtme me folie PVC-sé, 55,00 1,00 55,00
Furnizimi me material dhe izolimi i mureve té m?
10 |mbrendshe dhe dyshemesé me material joujéléshues-
izolim | ftohté ne dy shtresa. 62,00 2,00 124,00
Sigurimi dhe montimi i shiritit per kontinuitetin e
11 imureve (lidhjen e dyshemesé me muret)dhe sigurimit
,nga Jopershkueshrneria e ujit. m' 20,00 1,00 20,00
Sigurimi dhe montimi i gypave té drenazhes @ 110 mm
12 |prej materialit té HDPE.
Shkarkimi deri tek puseta me e aferme. m’ 50,00 1,50 75,00
Sigurimi dhe montimi i gypave per zbrazje @ 90mm
13 |prej materialit t&¢ HDPE 100RC PN 10bar.
Shkarkimi deri tek puseta me e aferme. m' 40,00 1,50 60,00
14 Sigurimi dhe montimi i kokés ventiluese nga profili |
celikut @ 90 mmm. copé 2,00 5,00 10,00
Furnizimi dhe montimi | kapakut metalik 60x60cm per
15 |peshat 40 ton (kapaku duhet te jet me cilinder per
hapje,mbylije dhe izolim gome). copé 1,00 50,00 50,00
Furnizimi dhe montimi | kapakut metalik L00x100cm
16 |per peshat 40 ton (kapaku duhet te jet me cilinder per
hapje,mbyllje dhe me izolim gome). copé 1,00 50,00 50,00
Furnizimi dhe montimi | shkalleve nga metali pér hyrje
ne rezervar dhe ne dhomen e pompes.
17 Shkallet me profilat metalik 40x20x2mm me lartési
h=2.5m, te lloariten edhe shtangimi ne beton.
Shkallet duhet te lyhen me baze dhe ngjyré ne dy
b shtresa, copé 2,00 50,00 100,00
18 |Furnizimi dhe montimi FF- Lidhése DN 80/100mm copé 1,00 5,00 5,00
L9 [Furnizimi dhe montimi FF- Lidhése DN 80/500mm copé 3,00 5,00 15,00
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20__[Furnizir dhe montimi FF- Lidhése DN 50/500mm | copé 1,00 5,00 5,00
21 |Furnizimi dhe montimi FFR - DN 80/80mm | cope | 1,00 4 5,00 5,00
22 iFurnizmliilfnc montimi AF- DN 90 - copé 4,00 5,00 20,00
|23 [Furnizimi dhe montimi AF- DN 50 copé 2,00 5,00 10,00
24 fFurnizimi dhe montimi Q-90 DN 80mm copé 2,00 5,00 10,00
25 _|Furnizimi dhe montimi Q-90 DN 50mm copé 1,00 5,00 5,00
) {Fumizimi dhe montimi | korpés thithése DN8Omm copé 1,00 10,00 10,00
27 Furnizimi dhe montimi | Valvulgs DN80mm copé 2,00 5,00 10,00
28 Furnizimi dhe montimi | Valvulés DN50mm copé 1,00 5,00 5,00
Furnizmi dhe montimi i sistemit komunikues stacioni i
g |Pompave dhe rezervuarit me anen e shtypjes {(duhet te
© |instalohen edhe rolet kohore) me te gjitha pjeset
percjellse per funksionalizim te plot. copé 1,00 50,00 50,00
Ndértimi i rrethojés me shtylla té metalit 60x60x2mm
30 [dhe h=1.5m ,me rrjeté prej telit té zinguar @ 2 mm dhe
telave me gjemba (sipas detalit). m 40,00 10,00 400,00
31 Ndértimi i derés sé rrethojés nga profilat metalik
{ |60x60x2mm, dimensionet e derés 100x150cm. copé 1,00 150,00 150,00
Totali 3.471,72
E. RIKAPITULLIMI PUNET SISTEMI | UJITJES PER FUSHE
A |LLOJITPUNES 2.381,20
B Punét e Pompés Zhytése 560,00
(2 Punét e Pompés Vertikale 477,00
D Punét e rezervuarit dhe dhomés sé pompés 3.471,72
TOTALI : 6.889,92
T " . 3 -
RIKAPITULLIMI I FUSHA DOBRAJE E MADHE
A |A RIKAPITULLIMI PER NDERTIMIN OBJEKTIT TE STADIUMIT 45.343,00
B |B. REKAPITULIMI | PUNEVE HIDROSANITARE 5.103,50
¢ |E. REKAPITULIMI | PUNEVE ELEKTRIKE 8.265,00
p  |D. RIKAPITULLIMI PUNET E VENTILIMIT 1.529,50
e E RIKAPITULLIMI PUNET SISTEMI | UJITJES PER FUSHE 6.889,92
TOTALLI:

67.130,92
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REPUBLIKA E KOSOVES REPUBIIKA KOSOVA REPOBLIC OF KOSOVA
KOMUNA [ LIPJANIT OPSTINA LIPLJAN MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje té neneve 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008), dhe né pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosoves, si dhe Rregullave dhe Udhezimeve Operative pér

Prokurimin Publik /AOQ1, nxjerre:
VENDIM

I
Labinot Dedushi, caktohet menaxheri kontrates nr. 513 020 060 521 té datés 31.08.2020 e
lidhur nga Komuna e Lipjanit dhe Grupii OE KONAKU GROUP SH.P.K, N.P KONAKU-Orllat,
me titull “Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé té Madhe dhe Magure-faza Il

-Té pérfagésojné interesin e KK Lipjan gjaté ekzekutimit té punimeve sipas kontratés sé
lartéshénuar dhe té vlerésojé realizimin e projektit nga ana e kryesit (ekzekutuesit) té punéve
té kontraktuara.

-Te sigurojé mbikqyrje té pérmbushjes se kontratés sipas specifikave té kontraktuara pér
puneé.

-Te aprovoi planin e menaxhimit te kontrates sipas dinamikés sé kontraktuar.

-Menaxheri i kontrates menaxhon kontraten deri né pranimin e ploté té punéve té
kontraktuara dhe puna e menaxherit pérfundon pas pérmbylljes sé kontratés.

-Ketij vendimi i bashkangjitet pjesa e Rregullave dhe Udhezimeve Operative pér Prokurim
Publik Nr.01A lidhur me menaxhimin e kontratés.

[

Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit.

NT. Kryetari i Komunés (7

N e LR
Lipjan, \ NA WAL \,r




PROCESVERBALI I HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Numri i prokurimit
Procurement number
Broj nabavke:

613-20-3675-5-2-1

Titulli i Kontratés
Contract Title
Naslov ugovoru

Faza IT1

Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé té¢ Madhe dhe Magure -

Numri i brendshém

Internal No 613 020 060 521
Interni broj
| Data e léshimit Data e mbylljes Data e hapjes & Ora Vendi Nr. i tenderéve t& pranuar
Date of issue Closing date 5 Opening date & tii ne Place No. of Received Tenders
Datum izdavanja Datum zatvaranja & Cas Datum Otvaranja & Cas Mesto Br. Primljenih Tendera
04.08.2020 04.08.2020, 14:00:00 04.08.2020, 14:00:00 Komuna e Lipjanit, zyra 212 3
Tenderuesi Kodi i tenderit Pjesé e-tenderit A G (e VR | erysimiiiomsin
Nr. Price Price (with VAT)
Br. Tenderer Tender label /code Lot e-tender i, Cena (sa PDV) mc_u_oaoi\.\f:a:agoa
Tenderer Oznaka ponude Lot e-ponuda € € Dpuna/lzmjena
Grup i Operatoréve Rregullimi i PO 88371,89 104278,44 JO
Ekonomik Parajsa stadiumeve né
SH.P.K.; INFINIT Dobrajé té
1. ENGINEERING G0N Madhe dhe
, SH.P.K., Lipjan, 14000. Magure - Faza 11
Lipjan
Rregullimi i PO 106654,00 125853,78 JO
N.T.P. "FERIZI". stadiumeve né
2. GLLOGOC ,.-14000. 5/15/2019 Dobrajé té
LIPJAN Madhe dhe
Magure - Faza 11
Grup i Operatoréve Rregullimi i PO 100096,64 118114,03 JO
Ekonomik KONAKU stadiumeve né
3. GROUP SH.P.K.; N.P. K-08/20 Dobrajé té
KONAKU. Arllat, 10000, Madhe dhe
Drenas Magure - Faza II
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[Ne rast se kriteri i shpérblimit té kontratés éshté Cmimi me i ulet] [if the contract award criterion is the lowest price] [Ako je kriterijum za dodelu ugovora Najniza cenal
[CMIMET PER NJESI, kurdo gé éshté e mundur varésisht prej numrit te tendereve te dorézuar, pozicioneve/artikujve, dhe pjeséve/loteve. Kjo te vendoset nga AK

[The unit prices, whenever possible depending on the number of tenders submitted, items / articles, and parts / lots. The CA decides]

[CENE PO JEDINICI, uvek kada je moguce u zavisnosti od broja podnetih tendera, pozicya/artikala, | delova/lotova. Ovo ce odluciti UA.

Tenderuesi Pjesa [Cmimi pér Njési] [Unit Price] [Cena po jedinici]
Tenderer Lot
Ponudac Deo Art. 1 Art. 2 Art. 3 Art. 4 Art. 5 Art. 6 Art.n Art. n+1
1
1 2
n
1
2 2
n
I
3 2
n

[shto ose fshij rreshta sjpas nevojés né kété tabelé. Fshij komplet nése aplikohet Tenderi ekonomikisht me i fa vorshémj
[Add or delete rows as needed in this table. Delete it completely if most economically advantageous tender]
[dodaj il izbrisi redlove po potrebi u ovoj tabeli. Izbrisi celu tabelu ako se primenjuje ekonomski najpovolinii tenderj
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[Ne rast se kriteri i shpérblimit té kontratés éshté Tenderi ekonomikisht me i favorshém] [If the contract award criterion js most economically advantageous tender] [Ako je kriterjum za
dodelu ugovora Ekonomski najpovoljnii tender]

Pj Afati i liferimi LibE
Tenderuesi ar il ) _‘mﬁ:j; Garancioni Efj EY Etj
Lot né dité
Tenderer ‘ ] Guarantee Etc Etc Etc
Ponudac e DENEaE Garancija Itd Itd
S Datum isporuke ) j i et
1
1 2
3
1
2 2
3
1
3 2
3

[shto ose fshij rreshta sipas nevojés né kété tabelé. Fshij komplet nése aplikohet tenderi me ¢mimin me te ulet]
[Add or delete rows as needed in this table. Delete it completely if lowest price tender]
[dodaj ili izbrisi po potrebi u ovoj tabeli Izbrisi celu tabelu ako se primenjuje tender sa najnizom cenom)

Komente nga pérfaqésuesit e pranishem

Comments from the present authorized representatives of the CA and the EO at the opening of tenders:
Komentari prisutnih ovlastenih predstavnika UA i EQ na postupak otvaranja ponuda
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Pérfagésuesi i OE / EO Representative / Zastupnik EO

Nr. Tenderuesi, Emri / Mbiemri Neénshkrimi
Br Tenderer, Name / Surname Signature
Tenderer, Ime / Prezime Potpis

Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

Emri Mbiemri
Name Surname

Nénshkrimi/ Signature/ Potpis Daté/ Date/ Datum
Ime Prezime ‘ 1
Burim Ramadani /) y o, \\ / .
\JN\N\#\\A\ b V\.F,\N(\A\l\ . NﬂLN\Nb
Rexhep Zejnullahu oy TP ! - I
\\\\\Nm\ \ m\,\\ O3 20 Ex>
Bekim Arifi b

/

Samire Dragaqina

Nénshkrimi i Zyrtarit té Prokurimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis sluzbenika za javne nabavke:
Adem Duriqi | \ \
\\ \

\IA.“C\P.\\ \/

l/ PN . - . .
* Procurement’officgr shall appoint a tender opening commission.
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

Retender
PUNE O FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 15.07.2020

Nr i Prokurimit 613-20-3675-5-2-1
Nr i brendshém ! 613 020 060 521 |

Ky njoftim éshté pérgatitur né GIUHET:
Shqip X| Serbisht  [XI Anglisht  []

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERTA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Adem Duriqi Telefoni: 038 200 41526
Email: adem.duriqi@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Ppo [ Jo M

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po [ Jo KX

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté té béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

B0S5 Njoftim per Kontrat




NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé té Madhe dhe Magure - Faza II

II.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me

objektin specifik té kontratés suaj)

Puné O  Furnizime O Shérbime
Ekzekutim 1 Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo 1 Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Fshati Dobraje dhe Magure

Krijimin e kontratés publike kornizé

O

II.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé€ me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O
Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé t¢ Madhe dhe Magure - Faza 11
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I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té¢ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

45000000-7

I1.1.7) Variantet pranohen

Po ] Jo

11.1.8) Ndarja né Pjesé
Po O o

Nése po, tenderét mund té€ dorézohen pér (shénoni vetem njé kuti)

O vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té¢ mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

II.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 130 000,00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé té Madhe dhe Magure - Faza 11

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité€ 90 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po [X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit EUR  ose 10 % e vleres se kontrates ne kohesgjatje
prej 120 ditesh % e vlerés sé€ kontratés

II1.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
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Po [ Jo X

Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ veganta

111.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

a).Operatori ekonomik duhet ti pérmbush
kérkesat mbi pérshtatshmériné né pajtim me
Ligjin Nr.04 L-042.pér Prokurimin Publik té

Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar

me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe
ligjin Nr. 05 L-092 .Neni 65. b)Né dokument nga
Administra Tatimore e vendit tuaj té
themelimit,se ju nuk jeni me vonesé pér pagimin
e tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit
para datés sé publikimit t& Njoftimit t&
Kontratés. ¢)Njé dokument i léshuar nga
Gjykata kompetente qé vérteton se operatori
ekonomik i pérmbush Kérkesat e
pérshtatshmeris té jeté i léshuar sé paku deri né
tremujorin e fundit para datés se publikimit té
Njoftimit té Kontratés

Déshmia e kérkuar dokumentare:

a).Né deklaraté e shkruar nén Betim, e
nénshkruar dhe vulosur nga tenderuesi duke
pérdorur formén e pércaktuar né dosijen e
tenderit. b).Vértetim nga Administrata
Tatimore (kopje). c).Vértetim nga Gjykata
Themelore Departamenti pér Qéshtje
Ekonomikei leshuar nga institucioni
kompetent né vendin tuaj té themelimit
(kopje). Dokumentet (nén b dhe ¢) duhet té
dorézohen vetém nga tenderuesi fitues,para
publikimit té dhénies sé kontratés.Né rast té
déshtimit né dorzimé té dokumentave té
tilla,tenderi i tyre do té refuzohet dhe AK do té
vazhdojé me tenderuesin e listuar té radhés.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional,komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimit Kérkesa 2.Regjistrimi i TVSH
Kérkesa 3.Regjistrimi i Numrit Fiskal

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Deshmi, Certifikata e regjistrimit té biznesit
(kopje). 2 Certifikata e TVSH-kopje. 3
Certifikata e numrit fiskal-kopje

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet ti ofrojé
déshmi té kénagshme Autoritetit Kontraktues se
qarkullimi vjetor i Operatorit Ekonomik,gjat tre
vite e fundit jo mé pak se 220.000.00 Euro.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1 Raporti bankar (vértetim) apo
ndonjé déshmi tjetér zyrtare financiare qe
déshmon garkullimin financiare pér tri vitet e
fundit nga data e publikimit t& (Njoftimit
pérKontrat)

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte té ngjajéshme né vler prej
180.000.00 Euro né 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t&€ Njoftimit pér
Kontrat

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1 Njé listé te kontratave té realizuara
ku duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén
e kontratés, datén e pérfundimit dhe
pérfituesin si dhe listés ti bashkéngjiten
referencat ose procesverbalet pér kryerje té
punéve.

Kerkesa 2 Stafin profesional. a).Nje inxhinier
master apo bachelor i diplomuar i Ndértimtarisé
dretjtimi konstruktiv te jete i angazhuar edhe ne
te drejte te menagjerit per kete projekt,
minimum 5 vite pérovoj pune pas diplomimit.
b).Njé gjeodet i licencuar se paku 3 vite pérvoje
pune ne profesion, c¢) Min 8 puntor

Deshmia 2.Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe e vulosur nga OE qe duhet te
permbaje emrin,mbiemrin,profesionin dhe
pozicioni. a).Vendimi apo deklarata per
emrimin e menagjerit te projektit e nenshkruar
dhe e vulosur nga OE. b).Per stafin
profesional pika a,b, te deshmohen me CV,
Diplomat, certifikata, kontratat e punes ose
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parakontrata per kete projekt per piken c,
puntoret duhet te kene kontratat e punes ose
parakontratat per kete projekt.

Kerkesa 3 Lista e pajisjeve teknike Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe
a.Eskavator - min 2 copé b.Kamion - min 3 copé | vulosur nga OE, Deklaratat unike doganore ose
c. Cilinder per ngjeshje (min 1 cope) kontrata fatura e blerjes pér automjetet qe

nuk regjistrohen dhe Librezat e qarkullimit pér
automjetet qe regjistrohen. Ne rastet kur OE
ka mareveshje per shfrytezimin e mjeteve, OE
duhet te dorezoj edhe marreveshjen per
shfrytezim te nenshkruar dhe vulosur.

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE
Ppo [ Jo [

IIL.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po [ Jo [

NENI1V: PROCEDURA

1V.1) LLOJI I PROCEDURES

1V.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

I'V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé t€ aplikacioneve t& pranuara, mé s€ shumti 6 kandidat do t& ftohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar (€ késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat té pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t€ pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve t& kétyre kandidatéve do té ri-
ckzaminohen pér t€ identifikuar gjashté aplikacionet mé t&€ mira pér proceduren e tenderit. Té vetmit
faktoré t€ cilét do t&€ mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme

Po O Jo O

né ményré qé t€ zvogélohet numri i tenderéve t€ negociuar

Autoritetet kontraktuese mund té shpérblejné
kontratat né bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo [

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
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Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po L] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

1V.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét
ose
I Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

e —— — ———
1V D l) Iy uulll\llllcl p‘dl i-lpl dRnC IIC llull‘le HIC Rolurdweii € lljtjlt:
po [ Jo

Nése po,
Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po D Jo @

Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 04.08.2020 koha 14:00:00 vendi Platforma E Prokurimi

1 Po K Jo

Nése po, jep arsyetim

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e fenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:

Po IZ] Jo D

Nése po, vlera e sigurisé sé€ tenderit 1000 euro
Vlefshméria e sigurisé s€ tenderit né dité 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:
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data 04.08.2020  koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, zyra 212 7

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté,

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
s€ njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 1é Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 28.08.2020

Numri i Prokurimit 613-20-3675-5-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit 613 020 060 521

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X| Serbisht X Anglisht  []

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Telefoni: 038 200 41526
Email: adem.duriqi@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po I Jo

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané té drejté té béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé t¢ Madhe dhe Magure - Faza 11
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I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhmi vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

Puné [l Furnizime [0 Shérbime
B Ekzekutim 1 Blerje

[ Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)

O Realizimi, n€ ¢farédo O Qira

ményre, t&€ punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa [J Njé kombinim 1 kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Fshati Dobraje dhe Magure

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator O
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muayj

11.1 A) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé té Madhe dhe Magure - Faza Il

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
111450000007

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
Po ] Jo

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 130 000,00

NENTI III: PROCEDURA

II1.1) LLOJI I PROCEDURES

=
X

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t€ njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

oOooao

II1.2) KRITERET E DHENIES
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X Cmimi mé i ulét
ose
[ Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IIL.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

II1.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B0S Njoftim per Kontrat  : 2020/613-20-3675-5-2-1/B05-0010371 i 16.07.2020

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
1
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast t¢ disa pjeséve t¢ dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S 1V.4 dhe IV.5

per secilén pjesé)

Kontrata: 613-20-3675-5-2-1/C322
Nr.ipjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé té Madhe dhe Magure - Faza 11

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 21.08.2020

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t& kontratés 31.08.2020

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 3

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata
Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik KONAKU GROUP SH.P.K.; N.P. KONAKU

Adresa Postare: Arllat

Qyteti: Drenas Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: konakushpk@gmail.com

Telefoni: 049215791 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 118 114,03 EUR
Nése ésht€ vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 118 114,03
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé té larté: 118 114,03

X]

1V.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
P = J
0 O O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja %; Nuk dihet O [

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:
Grup i Operatoréve Ekonomik Parajsa SH.P.K.; INFINIT ENGINEERING SH.P.K. 104
278,44 Grup i Operatoréve Ekonomik KONAKU GROUP SH.P.K.; N.P. KONAKU118 114,03
N.T.P. FERIZI 125 853,78

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM PUNE [0 SHERBIME

Sipas Nenit 414 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 31.08.2020

Nr i Prokurimit 613-20-3675-5-2-1

Nr i brendshém 613 020 060 521

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Adem Duriqi Telefoni: 038 200 41526
Email: adem.duriqi@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo [

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé t¢ Madhe dhe Magure - Faza 11

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné O  Furnizime [0 Shérbime
Ekzekutim 0 Blerja
O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
[0 Realizimi, n€ ¢farédo ményre, [0 Qira
t€ punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
[0 Njé kombinim i kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Fshati Dobraje dhe Magure

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po [ Jo

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé té Madhe dhe Magure - Faza I1

Vlera e parashikuar e kontratés: 130 000,00

Financuar: Vetanake ] Buxheti i Konsoliduar 1 Kosovés

[J Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 90 Ne muayj:
Data ¢ fillimi: Data ¢ pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
45000000-7

NENI III: PROCEDURA
I11.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

OO0 E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
[0 E negociuar

[0 Kuotim

[0 Vlere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét /i [0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém
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NENIIV: DHENIA E XONTRATES

(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik & suksesshém, pérsérit SIV.3, IV.4 i«

1V.5 pér secilen pjesé)

iV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit: 04.06.2020

Data e publikimit te Njoftimit pér Kontrate: 16.07.2020

Data e hapjes se tenderéve: 04.08.2020

Data e publikimit te Njoftimit te dh&nies se kontratés: 28.03.2020

Data e nénshkrimit te kontratgs: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit: 39

Numrii tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

{vamri i tendergve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor p8r dorézim te tenderéve: & normal [1i shkurtnar

rw.q) Lmri dhe adresa e operatorit ekonomis, me té cilin €shié néashkruar Koniraia

Kontrata No.: 613-20-3675-5-2-1/C322

Grupi No.: 1
Grupi: Rregullimi i stadiumeve né Dobrajé t& IMadhe dhe Magure - Faza II

Data e nénshkrimit te kontratés: 31.03.2020
Numri i tenderéve te pranuar: 3
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik KONAXU GROUP SH.P.X.; N.P. KONAXU

Adresa Postare: Arllat

Qyteti: Drenas Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049215791 Faksi:

1V.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratSs 118 114,03 EUR

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 118 114,03

danaT

Tenderi i pérgiegjshdm me ¢mimin mé t& larté: 118 114,03

1V.5) A ka gjasa g€ kontrata té nénkoniraktohet
Po D Jo D

Nése po, vlera e kontrat8s apo pérgindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet

Vlera ;  apo Pérqindja %: Nuk dihet OO
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V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: ”B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”



